
4

\ V '= a!í > ^ "• r

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKY DŘÍVÍ
č. 2023/P/99/170502

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Radovanem Srbou, obchodním ředitelem

(dále jako „prodávající") na straně jedné

a

Obchodní firma:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsaná v obchodním 
zastoupená:

WOOD & PAPER, a.s.
Hlína č.p. 138, CZ-664 91 Ivančice
26229854
CZ26229854
rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3439
Ing. Tomáš Pařík, předseda představenstva, ředitel společnosti

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s.,
číslo účtu: 1011010196/5500

(dále jako „kupující") na straně druhé

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany" a každý j ednotli vě j ako „smluvní 
strana'j

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou kupní smlouvu na dodávky dříví 
(dále jen „smlouva"):

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat kupujícímu níže specifikované dříví a 
převádět na něj k tomuto dříví vlastnické právo; kupující se touto smlouvou zavazuje dříví 
od prodávajícího odebírat a platit za něj ujednanou kupní cenu, a to vše v souladu s 
podmínkami ujednanými v této smlouvě a smlouvách dílčích, dále zejména v souladu 
s čtvrtletními dodatky k této smlouvě a rovněž v souladu s Doporučenými pravidly pro

Str. 1 z 46



Ilfv

i ; ! f. ■; :■ -.i• . i : •

měření a třídění dříví v České republice platnými od 1. 1.2008 (dále jen ,,DP“) a Incoterms 
2020. Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně konstatují, že dílčí smlouvou se 
pro účely této smlouvy rozumí každá jednotlivá dodávka dříví. V případě rozporu mezi 
ujednáními obsaženými v této smlouvě a čtvrtletním dodatku platí, že přednost má 
ujednání ve čtvrtletním dodatku.

2. Smluvní strany dále ujednaly, že během účinnosti této smlouvy budou mezi nimi ve vztahu 
ke každé provozovně uvedené v příloze č. la- lg smlouvy uzavírány čtvrtletní dodatky, v 
nichž bude ujednána zejména kupní cena za jednotlivé sortimenty dříví, dále množství dříví 
(v rámci množství sjednaného pro rok 2023 touto smlouvou) a popř. jeho technická 
specifikace (bude-li odlišná od specifikace ujednané touto smlouvou), vše vždy pro 
příslušné kalendářní čtvrtletí a dotčenou provozovnu. Čtvrtletní dodatky pro jednotlivé 
provozovny pro III. čtvrtletí r. 2023 jsou uzavírány společně s touto smlouvou.

3. Smluvní strany dále ujednaly, že množství dříví dodávané/odebírané v jednotlivých 
kalendářních čtvrtletích bude stanoveno výlučně prodávajícím, přičemž platí, že nebude-li 
mezi smluvními stranami ujednáno v rámci čtvrtletního dodatku jinak, množství dříví 
stanovené prodávajícím pro příslušné kalendářní čtvrtletí a příslušnou provozovnu nesmí 
být vyšší než 30 % či nižší než 20 % z množství dříví ujednaného pro příslušnou 
provozovnu pro rok 2023 touto smlouvou níže.

(Příklad: touto smlouvou je pro provozovnu XYpro rok 2023 ujednáno množství 10.000 
m3; nebude-li dohoda smluvních stran, prodávající stanoví množství 
dodávaného/odebíraného dříví pro provozovnu XY v každém kalendářním čtvrtletí 
jednostranně tak, že toto množství může prodávající stanovit v rozmezí 20 % z 10.000 až 
30 % z 10.000, tj. v rámci čtvrtletního dodatku pro provozovnu XY prodávající stanoví, 
nebude-li dohoda smluvních stran, čtvrtletní množství dodávaného/odebíraného dříví v 
rozmezí 2.000 m3 - 3.000 m3)

4. Specifikace dříví: viz přílohy č. la- lg smlouvy, které jsou její nedílnou součástí.

5. Celkové množství dříví po dobu trvání smlouvy (dle jednotlivých provozoven):

Sortiment / Odběratel Sortiment Příloha m3

Pilařská kulatina III. tř.

Holzindustrie Maresch GmbH III. tř. la

Mercer Timber Products III. tř. lb

Sagewerk UPM Steyrermuhl III. tř. lc

Plattling IV. tř.
jehličnaté

ld

Str. 2 z 46



LESY A

Jehličnatá vláknina V. tř.
jehličnaté

PHA V. tř. - jehličnaté le

Blankenstein V. tř. - jehličnaté lf

Listnatá vláknina V. tř. - listnaté

Mondi Ružomberok V. tř. - listnaté lg

CELKEM

Dodávky dříví budou během účinnosti této smlouvy realizovány na základě čtvrtletních 
písemných dodatků uzavřených k této smlouvě ve smyslu odst. 1 a odst. 2 tohoto článku 
smlouvy, kterými bude mimo jiné ujednána cena dříví dodávaného/odebíraného v 
příslušném kalendářním čtvrtletí ve vztahu ke každé jednotlivé provozovně.

6. Kterákoli ze smluvních stran je během účinnosti smlouvy oprávněna ve vztahu ke každé 
jednotlivé provozovně písemně oznámit druhé smluvní straně, že dodá/odebere menší 
množství dříví oproti množství ujednanému pro příslušnou provozovnu do 31. 12. 2023 
uvedenému v odst. 5 tohoto článku smlouvy. Oznámení lze učinit ve vztahu ke každé 
provozovně pouze Ix za celou dobu účinnosti smlouvy, nejvýše v rozsahu -10 % 
z množství dříví, které má být do dotčené provozovny do konce r. 2023 ještě dodáno či 
takovou provozovnou odebráno. Ve vztahu k množství dříví, které v r. 2023 nebylo ve 
vztahu k dotčené provozovně dodáno/odebráno na základě písemného oznámení dle tohoto 
odstavce, zaniká uplynutím r. 2023 bez dalšího povinnost toto množství dodat/odebrat, 
nebude-li smluvními stranami ujednáno jinak. Žádné smluvní straně z toho nevzniká vůči 
druhé smluvní straně jakýkoli nárok.

{Příklad: touto smlouvou bylo pro provozovnu XY ujednáno do dání/odebrání celkem 
10.000 m3 pro celou dobu účinnosti smlouvy, tj. do 31. 12. 2023. Dne 20. 9. 2023 smluvní 
strana doručila druhé smluvní straně písemné oznámení o snížení množství 
dodávaného/odebíraného dříví pro dotčenou provozovnu XY o 10 %. Těchto 10 % bude 
vypočteno z množství dříví, které zbývá od 20. 9. 2023 do 31. 12. 2023 dodat/odebrat, nikoli 
z 10.000 m3, které byly sjednány pro celou dobu účinnosti smlouvy pro provozovnu XY. 
Požadavek na snížení množství dříví je smluvní strana oprávněna učinit pouze Ix za celou 
dobu účinnosti smlouvy)

7. Další podmínky dodávek dříví dle této smlouvy, zejména doprava, dodací podmínky 
včetně způsobu dodání (kamion, vagón) a převzetí dříví, způsobu přejímky, parita, 
identifikátory dodávky, platební podmínky a fakturace včetně DUZP: viz zejména čl. IV. 
smlouvy a přílohy č. la - lg smlouvy, které jsou její nedílnou součástí; podmínky jsou 
uvedeny a jsou závazné vždy ve vztahu ke konkrétní provozovně.

Str. 3 z 46



LESY A

ii.
Certifikace

1. Prodávající prohlašuje, že dodané dříví:

- nepochází z kontroverzních zdrojů (nelegální těžba jako např. těžba v lesních oblastech 
s těžbou přísně zakázanou zákonem nebo kde je plánován zákonný zákaz těžby),

- není zatíženo žádnými břemeny či právy třetích osob,

- bylo vytěženo a získáno výhradně na území ČR v lesních porostech s právem 
hospodaření prodávajícího v souladu s platnými předpisy.

2. Číslo certifikátu C-o-C řetězce PEFC a čísla jednotlivých osvědčení TUH PEFC jsou 
dostupná na webových stránkách prodávajícího https://lesycr.cz/o-nas/certifikace-lesu- 
pefc/.

III.
Kupní cena (cena dříví)

1. Ceny dříví budou ujednávány formou písemných čtvrtletních dodatků k této smlouvě pro 
jednotlivé provozovny, vždy na každé kalendářní čtvrtletí; dodatky budou uzavírány vždy 
do konce kalendářního měsíce předcházejícího čtvrtletí, na které se ceny dříví sjednávají, 
resp. čtvrtletní dodatky pro jednotlivé provozovny pro III. čtvrtletí r. 2023 jsou uzavírány 
společně s touto smlouvou a čtvrtletní dodatky pro IV. čtvrtletí r. 2023 budou uzavřeny 
nej později do konce měsíce září r. 2023.

2. Pro případ, že dodatek (dodatky pro jednotlivé provozovny) o ceně dříví pro IV. čtvrtletí r. 
2023 nebude uzavřen ani nej později do 30. 9. 2023, žádné (další) dodávky dříví dle této 
smlouvy nebudou po tomto termínu ve vztahu k příslušné provozovně uskutečňovány.

O nerealizovaný objem dodávek dříví bude poníženo celkové množství dříví ujednané pro 
příslušnou provozovnu pro rok 2023 v čl. I. odst. 5 smlouvy, resp. prodávající není povinen 
v tomto rozsahu dříví kupujícímu dodat.

(Příklad: smluvní strany sjednaly pro dobu účinnosti smlouvy, tj. do 31. 12. 2023, a pro 
provozovnu XY dodávky dříví v rozsahu 10.000 m3, dle odst. 1 smluvní strany mají do 30. 
9. 2023 uzavřít čtvrtletní dodatek na 4. čtvrtletí r. 2023, tj. pro období od 1. 10. 2023 do 
31. 12. 2023. Nebude-li dodatek do 30. 9. 2023 uzavřen, ve 4. čtvrtletí r. 2023 již nebude 
do příslušné provozovny dodáváno žádné dříví.).

IV.
Platební podmínky, fakturace, další práva a povinnosti

1. Cena dříví bude hrazena bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na 
daňovém dokladu (faktuře). Veškeré platby budou uváděny v CZK včetně DPH. Údaje o 
paritě budou ujednány ve čtvrtletních dodatcích dle této smlouvy s využitím Incoterms 
2020.

Str. 4 z 46

https://lesycr.cz/o-nas/certifikace-lesu-pefc/
https://lesycr.cz/o-nas/certifikace-lesu-pefc/


usy

2. Kupní cena za dříví bude kupujícím hrazena na základě řádných daňových dokladů - 
faktur. Veškeré daňové doklady (faktury) musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů. Přílohou daňového dokladu (faktury) musí být přejímací 
protokol a dodací list.

3. Způsob a některé podmínky fakturace: viz přílohy č. la - lg smlouvy, které jsou její 
nedílnou součástí.

4. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je považován: viz přílohy č. la — lg 
smlouvy, které jsou její nedílnou součástí.

5. Splatnost daňových dokladů (faktur) činí 30 dnů od DUZP.

U platby předem:
Splatnost daňových dokladů (faktur) - v den vystavení, faktura se odečte proti zálohové 
platbě (fakturovaná částka bude odečtena z peněžních prostředků složených předem ve 
prospěch prodávajícího dle čl. V. smlouvy).

6. Kupní cena (popř. záloha na kupní cenu) je uhrazena včas, je-li příslušná fakturovaná 
částka připsána ve prospěch bankovního účtu prodávajícího nejpozději v den splatnosti dle 
příslušného daňového dokladu (faktury).

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že daňový doklad (faktura) či podklady k fakturaci jsou 
považovány za doručené druhé smluvní straně dnem, kdy je první smluvní strana odešle v 
elektronické podobě na uvedenou(é) e-mailovou(é) adresu(y) druhé smluvní strany.

8. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se písemně informovat o číslu této smlouvy, pod 
kterým je u prodávajícího či kupujícího (popř. u jednotlivých provozoven) evidována, a to 
bezodkladně po uzavření této smlouvy.

9. Kupující prohlašuje, že dříví dle této smlouvy bude zpracovávat v provozovnách 
uvedených v příloze č. la - lg smlouvy a pro účely vlastní výroby, nebude-li smluvními 
stranami ujednáno jinak.

10. Kupující, v případě, že je dříví dle této smlouvy vyváženo mimo území ČR, je povinen: (i) 
sdělit prodávajícímu adresy provozoven, do nichž je dříví dodáváno (dle jednotlivých 
dodávek a datumů expedice), (ii) doložit prodávajícímu čestné prohlášení o vývozu dříví 
mimo území ČR s uvedením adresy provozovny, do které bude dříví dodávat, a (iii) 
vývozní celní prohlášení (s registračním číslem vývozu /MRN/) potvrzené Celním úřadem 
(JSD - jednotný správní doklad) jedná-li se o vývoz mimo území EU.

V.
Zajištění dodávek dříví

Bankovní záruka

1. Prodávající a kupující ujednali, že plnění veškerých závazků z této smlouvy či závazků se 
smlouvou souvisejících či na ni navazujících (náhrada škody, bezdůvodné obohacení), 
bude zajištěno formou bankovní záruky ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského

Str. 5 z 46



LESY 4

zákoníku platné a účinné minimálně od okamžiku uzavření této smlouvy nejméně do 
31. 3. 2024. Za tímto účelem poskytne kupující prodávajícímu nejpozději při podpisu této 
smlouvy originál záruční listiny ve prospěch prodávajícího jako oprávněného z bankovní 
záruky, z jejíhož obsahu bude zřejmé, že banka poskytne prodávajícímu plnění až do výše 
nejméně CZK včetně DPH.

Záruční listina musí být vystavena bankou oprávněnou poskytovat záruky dle zákona č. 
21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, či spořitelním či úvěrním družstvem 
oprávněným poskytovat záruky dle zákona č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních 
družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní 
rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Bankovní záruka musí být splatná na základě předložení záruční listiny, tzv. bankovní 
záruka na první výzvu, zejména bez jakéhokoli omezení či požadavku na prodávajícího, 
bez odkladu, bez námitek, bez nutnosti předchozí výzvy adresované kupujícímu či 
jakékoliv jiné osobě, bez nutnosti předložení jakýchkoliv dalších dokumentů a bez 
přezkoumávání předmětného právního vztahu. V záruční listině musí být uveden název a 
číslo smlouvy. Originál záruční listiny musí být vystaven výhradně v jazyce českém nebo 
anglickém. Prodávající je oprávněn uplatnit právo na plnění z bankovní záruky v jazyce 
českém nebo anglickém; toto právo prodávajícího nesmí být jakkoli omezeno nebo 
vyloučeno.

3. V případě, že bude prodávajícím z bankovní záruky čerpáno, je kupující povinen zajistit 
nej později do 10 kalendářních dnů ode dne vyplacení bankovní záruky prodávajícímu 
obnovení bankovní záruky do plné výše nebo sjednat ve stejné lhůtě novou bankovní 
záruku ve finanční výši odpovídající uspokojenému nároku a zároveň prokázat splnění této 
povinnosti poskytnutím originálu listiny obnovené či další nové bankovní záruky 
prodávajícímu.

4. Prodávající je oprávněn nezahájit či pozastavit dodávky dříví (do jakékoli provozovny), a 
to až do okamžiku řádného předložení či obnovení bankovní záruky do její plné výše.

5. Prodávající a kupující ujednali, že prodávající je oprávněn pozastavit dodávky dříví dle 
této smlouvy (do jakékoli provozovny), jestliže vzniklé (splatné i nesplatné) závazky 
kupujícího vůči prodávajícímu dosáhly výše bankovní záruky.

6. Realizace každé dílčí dodávky dříví je limitována nepřekročením celkové částky uvedené 
v záruční listině.

7. Prodávající a kupující ujednali, že prodávající není v prodlení s plněním dle této smlouvy 
v případě, že by takové plnění překročilo částku uvedenou v záruční listině.

8. O nerealizovaný objem dodávek, k němuž dojde z důvodu pozastavení či nerealizování 
dodávek dříví prodávajícím dle odst. 4 nebo odst. 5 tohoto článku smlouvy, bude poníženo 
i celkové množství dříví ujednané pro dotčenou provozovnu pro dobu účinnosti smlouvy 
uvedené v čl. I. odst. 5 smlouvy, resp. prodávající není povinen v tomto rozsahu dříví 
kupujícímu dodat.

Str. 6 z 46



LtSV 4

ví.
Reklamace

1. V případě elektronické a váhové přejímky:

zjevné vady musí být kupujícím uplatněny u prodávajícího bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění, nejpozději však do 2 dnů ode dne přijetí dříví v areálu provozovny 
kupujícího (vjezd dříví do areálu),

reklamace musí být vůči prodávajícímu učiněna písemně, přičemž kupující je povinen 
v rámci reklamace uvést alespoň následující údaje: číslo smlouvy, číslo dodacího listu, 
sortiment, reklamované množství, popis vad, požadavek na způsob vyřízení 
reklamace. Prodávající na základě písemné reklamace kupujícího nejpozději do 5 
pracovních dnů od jejího řádného uplatnění kupujícím zahájí reklamační řízení. O 
výsledku reklamačního řízení bude sepsán protokol, který bude podepsán 
odpovědnými zástupci smluvních stran,

v případě, že prodávající nesouhlasí s výsledkem elektronické či váhové přejímky je 
povinen do 10 pracovních dnů po prokazatelném obdržení výsledků přejímky zahájit 
vůči kupujícímu reklamační řízení. Reklamace musí být vůči kupujícímu učiněna 
písemně, přičemž prodávající je povinen v rámci reklamace uvést alespoň následující 
údaje: číslo přejímky, číslo smlouvy, číslo dodacího listu, sortiment, reklamované 
množství, popis vad, požadavek na způsob vyřízení reklamace. Kupující na základě 
písemné reklamace prodávajícího nejpozději do 10 pracovních dnů od jejího řádného 
uplatnění prodávajícím zahájí reklamační řízení. O výsledku reklamačního řízení bude 
sepsán protokol, který bude podepsán odpovědnými zástupci smluvních stran.

2. V případě fyzické přejímky:

Zjevné vady musí být kupujícím uplatněny u prodávajícího bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění, nej později však k okamžiku podpisu dodacího listu kupujícím, resp. 
podpisem dodacího listu kupující potvrzuje, že dříví bylo prodávajícím dodáno bez 
jakýchkoli vad. K později uplatněným nárokům z vad se nepřihlíží.

VII.
Úrok z prodlení

V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny (popř. zálohy na kupní cenu) se 
kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky, a to za každý, byť i započatý den prodlení.

Str. 7 z 46



LESY 4
i I ; j é- > ! : :

VIII.
Vzájemná komunikace

1. Kontaktní osoby za prodávajícího a kupujícího:

Prodávající:

Tel. 
E-mail: 

• pilařská kulatina:

Tel. 
E-mail: 

• vlákninové sortimenty:

Tel. 
E-mail: 

Kupující:

• pilařská kulatina provoz Stayermiihl a Merser Timber Products:

Tel. 
E-mail:

• pilařská kulatina provoz Retz:

Tel. 
E-mail:

• jehličnaté vlákninové sortimenty:

Tel. 
E-mail:

• dřevovina:

Tel.
E-mail: 

• listnatá vláknina:

Tel. 
E-mail:

Kontaktní osoby realizující obchod, expedici a fakturaci za prodávajícího a kupujícího - 
viz příloha č. 2 této smlouvy.

Str. 8 z 46



I 6 SV 4

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna kontaktní osoby jednostranně změnit, a to 
prostřednictvím písemného oznámení adresovaného druhé smluvní straně. Změna je 
účinná okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně.

IX.
Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025.

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech a za 
podmínek stanovených občanským zákoníkem a/nebo ujednaných touto smlouvou.

3. Tato smlouva zaniká zejména:

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána,

b) dohodou smluvních stran uzavřenou v písemné formě,

c) písemným odstoupením dle tohoto článku smlouvy,

d) písemnou výpovědí učiněnou kteroukoli ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu; 
výpovědní doba v takovém případě činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně,

e) jiným způsobem předvídaným obecně závaznými právními předpisy.

4. Kterákoli ze smluvních stran je dále oprávněna učinit písemnou výpověď ve vztahu i k jen 
vybrané či vybraným provozovnám, a to i bez udání důvodu; výpovědní doba v takovém 
případě činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď ve vztahu k vybrané či vybraným provozovnám doručena 
druhé smluvní straně.

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně uvádí, že i po dobu běhu výpovědní doby 
nadále platí, že mezi smluvními stranami budou uzavírány čtvrtletní dodatky, v rámci nichž 
bude ujednáno zejména množství dříví dodávané/odebírané v příslušném kalendářním 
čtvrtletí a kupní cena takového dříví. V případě, že takový čtvrtletní dodatek mezi 
smluvními stranami uzavřen nebude, není prodávající povinen dodávat dříví dle této 
smlouvy kupujícímu.

6. Prodávající je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že:

a) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku kupujícího ve smyslu zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů,

b) kupující vstoupil do likvidace,

c) kupující je v prodlení s úhradou kupní ceny o dobu delší než 30 kalendářních dnů,

Str. 9 z 46



LESY

d) kupující porušil povinnost předložit originál záruční listiny vystavené bankou ve 
prospěch prodávajícího ve smyslu čl. V. smlouvy ve lhůtách tam uvedených,

e) prohlášení kupujícího v čl. IV. odst. 9 smlouvy je nebo se ukáže býti nepravdivým,

f) kupující porušil kteroukoli povinnost pro něj vyplývající z čl. IV. odst. 10 smlouvy,

g) kupující se dopustil jednání, jež vykazuje znaky jednání korupčního, přičemž za 
takové jednání se mimo jiné považuje i snaha kupujícího sjednat pro sebe/jiného 
výhodu při expedici dříví (např. záměna sortimentů, nesprávné měření množství dříví 
apod.).

7. Prodávající je dále oprávněn písemně odstoupit od části smlouvy, a to ve vztahu k vybrané 
či vybraným provozovnám v případě, že:

a) kupující odebral od prodávajícího (pro takovou/é provozovnu/y) méně než 75 % z 
množství dříví ujednaného smluvními stranami pro příslušné kalendářní čtvrtletí a 
příslušnou provozovnu čtvrtletním dodatkem, nebo

b) z chování či jednání kupujícího lze mít za to, že smlouvu poruší podstatným způsobem, 
resp. lze mít za to, že podstatným způsobem poruší své závazky či povinnosti ve vztahu 
k vybrané či vybraným provozovnám.

8. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od části smlouvy, a to ve vztahu k vybrané či 
vybraným provozovnám v případě, že:

a) prodávající dodal kupujícímu (pro takovou/é provozovnu/y) méně než 75 % z 
množství dříví ujednaného smluvními stranami pro příslušné kalendářní čtvrtletí a 
příslušnou provozovnu čtvrtletním dodatkem, nebo

b) z chování či jednání prodávajícího lze mít za to, že smlouvu poruší podstatným 
způsobem, resp. lze mít za to, že podstatným způsobem poruší své závazky či 
povinnosti ve vztahu k vybrané či vybraným provozovnám.

9. Pro předčasné ukončení dílčích smluv (zejména pokud jde o odstoupení od dílčí smlouvy) 
se přiměřeně použijí ustanovení tohoto článku smlouvy.

10. Zánikem účinnosti této smlouvy (včetně případů jejího předčasného ukončení) nejsou 
dotčeny závazky smluvních stran vzniklé ze smlouvy za doby její účinnosti.

11. Předčasné ukončení smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost do té doby nesplněných 
dílčích smluv uzavřených za účinnosti smlouvy, nebude-li se důvod předčasného ukončení 
týkat rovněž dílčí smlouvy. Práva a povinnosti z takto uzavřených dílčích smluv se budou 
i nadále řídit ujednáními smluvních stran uvedenými ve smlouvě, a to bez ohledu na její 
předčasné ukončení.

12. V případě zániku smlouvy odstoupením nejsou smluvní strany povinny si vrátit plnění, 
které si vzájemně poskytly na základě již řádně splněných dílčích smluv. Smlouva zavazuje 
k postupnému dílčímu plnění a již přijatá plnění mají pro obě smluvní strany význam. 
Odstoupení od smlouvy je tak možné učinit dle ustanovení § 2004 občanského zákoníku,

Str. 10 z 46



ilír¥ 4

tj. s účinky do budoucna. V případě odstoupení od dílčí smlouvy je smluvní strana, která 
již obdržela plnění od druhé smluvní strany, avšak sama plnění, ke kterému se dílčí 
smlouvou zavázala, druhé smluvní straně ještě neposkytla, povinna toto plnění druhé 
smluvní straně vrátit bez zbytečného odkladu, nebude-li smluvními stranami ujednáno 
jinak. Vrací-li plnění smluvní strana, která oprávněně odstoupila od smlouvy či od dílčí 
smlouvy, má tato smluvní strana nárok na náhradu nákladů s tím spojených. V ostatních 
případech jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky vzniklé v 
souvislosti se smlouvou do 30 dnů od účinnosti odstoupení.

13. Prodávající je oprávněn omezit nebo zastavit dodávky dříví (do jakékoli provozovny) v 
případě, že kupující porušuje povinnosti ujednané touto smlouvou, právními předpisy či 
oprávněné zájmy prodávajícího, přičemž oprávněným zájmem prodávajícího se pro účely 
této smlouvy rozumí taktéž zájem na včasné a řádné úhradě pohledávek.

14. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této 
smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení.

X.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, příp. aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Prodávající za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva a právní poměry z ní vzniklé či s ní související se řídí právním řádem České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory, které ze smlouvy případně 
vzniknou, včetně sporů o její platnost, výklad nebo zrušení, budou s konečnou platností 
řešeny výlučně podle právních předpisů České republiky a výlučně soudy České republiky.

Str. 11 z 46

http://www.lesycr.cz


1ISV 4

Smluvní strany výslovně ujednaly, že veškeré takové spory budou řešeny u místně 
příslušného soudu dle sídla prodávajícího.

2. Je-li smlouva či jakýkoli jiný dokument s ní související vyhotovena v jiné jazykové verzi 
než české, je rozhodná a závazná verze česká.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze prostřednictvím písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Smlouva ani jakákoliv práva a povinnosti z ní vyplývající nemohou být kupujícím 
postoupeny bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího.

5. Tato smlouva je podepisována elektronicky.

6. Kupující na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, a to zejména v souvislosti se změnou ceny dříví.

7. Podléhá-li smlouva povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem, nejdříve však ke dni 1. 7. 2023. V ostatních 
případech smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
nejdříve však dne 1. 7. 2023.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. la- lg Specifikace dříví, další obchodní a platební podmínky 
Příloha č. 2 - Seznam kontaktních osob

I 7 -07- 2023
,dneV Hradci Králové, dne V

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Radovan Srba
obchodní ředitel
Lesy České republiky, s.p.

Ing. Tomáš Pařík
předseda představenstva, ředitel společnosti
WOOD & PAPER a.s.

Str. 12 z 46



US? A

Příloha č. la — provozovna Holzindustrie Maresch GmbH

1. Specifikace dříví:

Jehličnaté výřezy pro pilařské zpracování - smrk (smrk ztepilý), jedle (jedle bělokorá), borovice 
(borovice lesní), modřín (modřín opadavý), III jakostní třídy.
Specifikace dodávek jednotlivých dřevin viz kvartální dodatek RKS.

SM/JD (smrk ztepilý, jedle bělokorá) III. jakostní třída
parametry:
délka 4 m, (75 % dodávek) 
minimální čep 12 cm bez kůry 
max. středová tloušťka je 59 cm b.k.,

délka 5 m (25 % dodávek) 
minimální čep 12 cm bez kůry 
max. středová tloušťka je 59 cm b.k.,

CD - celé délky:
lze dodávat v délkách 8, 9, 10, 12, 13 a 14 m (ne délka 11 m) 
minimální čep 12 cm bez kůry (nejtenčího kusu po manipulaci) 
maximální středová tloušťka viz 4 a 5 m výřez (hodnoceno po manipulaci)

BO (borovice lesní) III. jakostní třída
parametry:
délka 4 m, (100 % dodávek) 
minimální čep 12 cm bez kůry 
max. středová tloušťka je 59 cm b.k.,

MD (modřín opadavý) III. jakostní třída
parametry:
délka 5 m, (100 % dodávek) 
minimální čep 12 cm bez kůry 
max. středová tloušťka je 59 cm b.k.,

Nadměrek u všech sortimentů ve výřezech je 2%. V celých délkách je nadměrek 3 %. 4 m 
výřezy mohou být dodávány v délkách 408 - 431 cm +/- 1% tolerance měřícího zařízení. 
Výřezy 5 m mohou být dodávány v délkách 510 - 525 cm +/- 1% tolerance měřícího zařízení. 
Výřezy s větším nadměrkem než 5,3 lm+ budou přebírány jako kvalita Cx. V případě 
zastoupení Cx víc než 5% v dodávce na základě délky 5,3lm+ - bude fakturováno jako

Str. 13 z 46



vláknina. Výřezy kratší než 404 cm budou kubírovány jako 3m, výřezy kratší než 505 cm budou 
kubírovány jako 4m.

Chemicky ošetřené dříví proti podkomímu hmyzu lze dodávat a to i v případě použití barevné 
přísady do insekticidních přípravků pro rozlišení ošetřených ploch (např. Scolycid) za 
podmínky neovlivnění přejímky, pokud by způsob ošetření - např. zabarvení čel a čepů, mohl 
přejímku ovlivnit, vyhrazuje si konečný příjemce právo na individuální posouzení takové 
dodávky, případně takovou dodávku odmítnout.
V případě zákazu vydaného příslušnými úřady může být odebráno pouze neošetřené dříví.

Popis kvalit:
AB
Čerstvá, zdravá a rovná hmota, dobře odvětvená.
Přípustné vady: křemenitost (nejvýše 10 % středního průměru), točitost (do 29 cm STP pod 5 
cm/bm; od 30 cm STP pod 7 cm/bm), max. šířka letokruhu 7 mm, smolník přípustný jeden větší 
4 cm nebo 2 menší (1-3 cm) na výřez; křivost (jednoduchá - průhyb do 15 % STP), 
mechanické poškození pláště kmene do 40 cm (nebo do 15 % STP).

Suky

STP
(cm)

zdravé, srostlé nesrostlé, nezdravé

nebo max. nebo max.
< 19 < 3 cm > 3 do 5 cm (1 ks na 1 bm) < 2 cm > 2 do 4 cm (1 ks na 1 bm)
<29 <4 cm > 4 do 8 cm (1 ks na 1 bm) < 3 cm > 3 do 5 cm (1 ks na 1 bm)
>30 < 5 cm > 5 do 8 cm (1 ks na 1 bm) < 4 cm > 4 do 5 cm (1 ks na 1 bm)

Sbíhavost

STP (cm) dlouhé dříví
<19 20-29 >30

< 1,25 cm/bm
< 1,25 cm/bm < 1,50 cm/bm < 2,0 cm/bm

Nedovoluje se: zabarvení, trhliny, napadení hmyzem, vady způsobené houbami, složená 
křivost, ostatní vady nepopsané výše.

C
Čerstvá, zdravá a rovná hmota, dobře odvětvená.
Přípustné vady: křemenitost (nejvýše 40 % středního průměru); točitost (do 29 cm STP do 8 
cm/bm; od 30 cm STP pod 10 cm/bm); smolníky přípustné max. 5 ks (do 2 cm na viditelné

Str. 14 z 46



LESY A

ploše) nebo 8 ks (do 2 cm na výřez); křivost (jednoduchá - průhyb 15-20 % STP); mechanické 
poškození pláště do 30 % STP; trhliny dřeňové max. hloubka na délku nadměrku.

Suky

STP
(cm)

zdravé, srostlé nesrostlé, nezdravé

nebo max. nebo max.
<19 < 4 cm > 4 do 6 cm (1,5 ks na 1 bm) < 3 cm > 3 do 5 cm (1,5 ks na 1 bm)
<29 < 6 cm > 6 do 8 cm (3 ks na 1 bm) < 4 cm > 4 do 6 cm (3 ks na 1 bm)
>30 < 7 cm > 7 do 9 cm (3 ks na 1 bm) < 5 cm > 5 do 7 cm (3 ks na 1 bm)

Sbíhavost

STP (cm) dlouhé dříví
< 19 20-29 >30 < 1,5 cm/bm

< 2,00 cm/bm < 2,50 cm/bm < 3,0 cm/bm

Nedovoluje se: zabarvení, trhliny odlupčivé a přecházející, napadení hmyzem, vady způsobené 
houbami, složená křivost, ostatní vady nepopsané výše.

KH
Dříví kvality ABC s odpadávající kůrou nebo zabarvením po obvodu kmene (přípustný souběh 
těchto vad) způsobené napadením podkomím hmyzem. Tolerance zabarvení na obvodu kmene 
(na příčném řezu) je v max. šířce do 3 cm.

Cx
Pilařsky využitelné dříví, které na základě vad nesplňuje parametry kvality ABC, zejména se 
jedná o sbíhavost, sukatost, křemenitost, křivost, trhliny.

Br
Pilařsky využitelné dříví, které na základě vad nesplňuje parametry kvatliy ABC, KH, zejména 
se jedná vady způsobené houbami (zabarvení, hniloby).
Nedovoluje se: měkká hniloba, tvrdá hniloba v rozsahu nad 2/3 plochy čela (čepu)

SP
Dříví s obsahem kovu

FH
Výmět, neobjednané zboží (pilařsky nevyužitelné dříví - např. z důvodu souběhu vad).

Str. 15 z 46



U..IV

Podíl kvality FH nesmí překročit 5% v jedné dodávce. V případě vysokého podílu vlákninového 
dříví v jedné dodávce může být dodávka kupujícím odmítnuta. Jestliže bude pravděpodobné, 
že podíl kvality FH bude vyšší než 5 % v jedné dodávce (při namátkové kontrole nevyložené 
dodávky), může být prodávající na tuto skutečnost upozorněn ještě před samotným procesem 
přejímky.

2. Doprava, dodací podmínky, převzetí dříví, vlastnické právo

1. Dříví bude dodáváno kupujícímu do provozovny na adrese: Holzindustrie Maresch 
GmbH, Breiten 1, 2070 Retz, Rakousko (konečný příjemce).

2. Způsob dodání: LKW, vagón.

3. Dopravu zajišťuje a hradí kupující.

4. Místem přejímky - tj. předání a převzetí dříví - je (konečný příjemce).

5. Způsob přejímky: elektronická (3D)

6. Povinnost označit zboží ve smyslu ustanovení § 2091 občanského zákoníku je splněna 
řádným vyplněním předávacích dokumentů (přepravní, dodací listiny).

7. Povinnost prodávajícího dodat dříví je splněna: předáním dříví 1. dopravci; potvrzení 
převzetí dříví dopravcem se považuje za potvrzení převzetí kupujícím.

8. K převodu vlastnického práva na kupujícího dojde: ukončením přejímky u konečného 
příjemce.

3. Přejímka

Elektronická přejímka (3D)
1. Elektronickou přejímku dříví je kupující povinen dokončit nejpozději do 14 kalendářních 

dnů od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici, nej později do 7 kalendářních 
dnů v případě osové dopravy. V uvedené lhůtě (tj. do 7 kalendářních dnů v případě osové 
dopravy, do 14 kalendářních dnů v případě dopravy po železnici, obojí od expedice dříví) 
je kupující rovněž povinen zaslat prodávajícímu výsledky přejímky. Pokud nebude 
přejímka dříví kupujícím dokončena a její výsledky doručeny prodávajícímu nej později do 
14 kalendářních dnů od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici a/nebo 
nej později do 7 kalendářních dnů od expedice dříví v případě osové dopravy, považuje se 
taková přejímka za ukončenou ke dni marného uplynutí uvedené lhůty počítané ode dne 
expedice dříví (uvedeno v nákladním listu u dopravy po železnici nebo odvozním listu v 
případě osové dopravy).

2. Pokud nebude výsledek přejímky prodávajícímu doručen ve lhůtě dle předchozího 
odstavce (7 či 14 kalendářních dnů od expedice dříví), platí, že taková dodávka dříví se 
považuje za převzatou kupujícím bez jakýchkoliv vad, v deklarovaném množství, a tudíž

Str. 16 z 46



USY
A

je prodávající oprávněn fakturovat konsignované množství a kvalitu dříví stanovené při 
konsignaci (zpravidla v den expedice) prodávajícím. Množství a kvalita dříví musí být 
zaznamenány na odvozním listu či nákladním listu po jednotlivých odvozních soupravách 
či vagónech. Kupující ztrácí nárok na jakékoliv dorovnání rozdílu hodnoty 
konsignovaného dříví a hodnoty dříví dle výsledků elektronické přejímky doručené 
prodávajícímu po uplynutí lhůt(y) dle předchozího odstavce, tj. po uplynutí 7 kalendářních 
dnů (osová doprava) či 14 kalendářních dnů (doprava po železnici) od expedice dříví.

3. Smluvní strany ujednaly, že fakturační objem dříví bude stanoven na základě výsledků 
elektronické přejímky. Dodávané dříví bude měřeno testovanými elektronickými měřicími 
přístroji na základě středového průměru, který bude zjištěn metodou 2D nebo 3D. 
Prodávající bere na vědomí, že místo plnění dle této smlouvy se nachází mimo území České 
republiky a bere na vědomí právní důsledky, které z této skutečnosti vyplývají. Pro 
stanovení kupní ceny je rozhodné množství dle přejímky konečného příjemce odběratele, 
která je prováděna podle rakouských předpisů.

4. Výstupní formát přejímek bude kupujícím poskytnut prodávajícímu ve formátu .xml či .csv 
a .pdf. Přejímka (výsledky přejímky) musí obsahovat alespoň následující údaje: 
identifikace prodávajícího vč. OJ, identifikace kupujícího s uvedením místa přejímky, 
identifikace dodávky (dodací list, záměr, CMR, vagón, unikátní číslo prodávajícího, datum 
dodávky a přejímky), přejímka po jednotlivých kusech, dřevina, stanovená kvalita, 
středový průměr (čepový průměr), skutečná délka, fakturační délka, objem dříví, výmět 
(neobjednané dříví).

5. Prodávající je oprávněn přejímku dříví kdykoli zkontrolovat v provozovně kupujícího či 
provozovně zpracovatele (pokud kupující není zároveň zpracovatelem), je potřebná tel./e- 
mail. žádost - 

6. 3D elektronické měření výřezů v kůře. Při přejímce dodávek výřezů i celých délek se u 
přejímky v závodu posuzuje kvalita a měří středový průměr. Čela musí být rovně seříznutá 
a čistá. Z dříví je nutno odstranit plastové štítky, výřezy s plastovým štítkem budou 
převzaty jako kvalita Cx, nebo může být uplatněna cenová srážka  Kč za dodávku. K 
výpočtu objemu se používají rakouské předpisy (norma ÓNORM L1021), které zároveň 
stanovují způsob odpočtu kůry v případě dodávek v kůře. Na každém dodacím 
listu/specifikaci musí být uveden celý výpočet prostorového objemu, tzn. délka x šířka x 
výška x redukční koeficient a také počet kusů v dodávce. K dodávce musí být přiložený 
správný DODACÍ LIST - ZÁMĚR, vystavený pro danou dodávku systémem "Wood 
Accept - dojezdový dispečink". U dodávky bez správného dodacího listu s nedostatečnou 
identifikací dodávky pro fakturaci se prodlužuje lhůta k vystavení daňového dokladu o 21 
dnů.

4. Platební podmínky, fakturace

1. Cena dříví bude hrazena bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na 
daňovém dokladu (faktuře). Veškeré platby budou uváděny v CZK včetně DPH.

Str. 17 z 46



LESY

2. Způsob fakturace:

Samofakturace, fakturu vystavuje kupující:

- elektronicky; fakturu vystavuje kupující na základě protokolů přejímek dříví jím 
provedených jménem prodávajícího, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od DUZP; 
protokol o přejímce kupující zajistí v jednom vyhotovení pro prodávajícího, kterému jej 
zašle. Prodávající prohlašuje, že řádně a včas vystavené faktury (daňové doklady) bude 
považovat zajím vystavené a doručené kupujícímu.

Kupující je povinen vystavovat řádně a včas faktury na dodané dříví a tyto odesílat 
prodávajícímu včetně všech příloh; v opačném případě je prodávající oprávněn vystavit 
faktury (popř. jiné daňové doklady) sám.

3. Fakturace bude prováděna kupujícím za dodané a převzaté dříví na základě výsledků 
přejímky, týdně.

4. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je považován poslední den v týdnu 
(případně měsíce). Cena za dříví se stanovuje k DUZP.

5. Smluvní strany ujednaly, že faktury či jiné daňové doklady (popř. podklady k fakturaci) 
budou vystavovány pro jednotlivé OJ prodávajícího samostatně a zasílány v elektronické 
podobě elektronickou poštou (emailem) na adresu  a dále na adresy 
uvedené v příloze č. 2 smlouvy.

6. Cena dříví při paritě EXW - nakládka max. ze 3 skládek. Prodávající se zavazuje na svůj 
náklad připravit dříví určené k přepravě na jedno konkrétní místo (max. 3 skládky v 
blízkosti), které musí být dopravně přístupné pro standardní silniční nákladní dopravní 
prostředky - odvozní místo. V případě, že bude dříví k nakládce rozloženo na více jak třech 
místech a doba nutná pro nakládku dříví na silniční vozidlo dopravce překročí 1 hodinu, 
může být prodávajícímu vyúčtován více náklad v souvislosti s nakládkou dříví v poměrné 
výši určené dopravcem. Není-li sjednáno jinak, zajišťuje přepravu zboží z odvozního místa 
do místa plnění na svůj náklad kupující prostřednictvím třetí osoby - dopravce.

V Hradci Králové, dne V.......................... , dne ...V;?.'07".2023
Za prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Radovan Srba
obchodní ředitel
Lesy České republiky, s.p

Ing. Tomáš Pařík
předseda představenstva, ředitel společnosti 
WOOD & PAPER a.s.

Str. 18 z 46



usy
4

Příloha č. lb - provozovna Mercer Timber Products — Friesau

1. Specifikace dříví:

Jehličnatá pilařská kulatina - Smrk ztepilý, Jedle bělokorá (Picea abies, Abies alba)

• B
čerstvá, zdravá, rovná
jednosměrná křivost: la-lb: < 1,0 cm/m; 2a-3a: < 1,0 cm/m; 3b+: < 1,5 cm/m 
sbíhavost: la-lb: < 1,0 cm/m; 2a-3a: < 1,2 cm/m; 3b+: < 1,7 cm/m 
poškození hmyzem je nepřípustné 
zdravé suky <4cm

• C
čerstvá, zdravá rovná
menší tvrdá hniloba na vnějším okraji plochy povoleno (max.l 5 % průměru)
jednosměrná křivost: la-lb: < 1,3 cm/m; 2a-3a: < 2,0 cm/m; 3b+: < 2,0cm/m
sbíhavost: la-lb: < 1,5 cm/m; 2a-3a: < 1,7 cm/m; 3b+: < 2,6 cm/m
zarostlé silné suky < 8cm a nezarostlé suky < 4 cm povoleny
slabé zabarvení/zamodrání u dříví s neopadavou kůrou
trhliny < 14 průměru
poškození hmyzem je nepřípustné

• KH
čerstvá kůrovcová hmota se začínajícím zamodráním s neopadavou kůrou 
napadení dřevokazným hmyzem je nepřípustné (Tesařík / pilořitka / dřevokaz / 
apd.)

• D
veškerá pořezu schopná kulatina která neodpovídá výše uvedeným

- požadavků
- jednosměrná křivost: la-lb: < 1,5 cm/m; 2a-3a: < 2,5 cm/m; 3b+: <3,0 cm/m 

sbíhavost: neomezená
Trhliny jádrové /výsušné, > 14 průměru
neobsahující kovové části
napadení dřevokazem (Lineatus) jen přípustné

• FH (vláknina)
Dříví, které spadá pod požadovanou minimální délku a čep. 
více směrná křivost 
hluboké trhliny v jádře
napadené dřevokazným hmyzem (Tesařík/pilořitka apd.) 
obsahující měkkou hnilobu

• US (přesílená)
Dříví, které překračuje max. čep nebo čelo

Str. 19 z 46



USf

• FE
- Dříví obsahující kovové části, kontaminované dříví

Minimální čep: 12 cm b.k.
Max. čelo: 55 cm b.k.
Délky: 5,00 m ~ 0,1 m nadmíra

Jehličnatá pilařská kulatina - Borovice lesní (Pinus sylvestris)

• B
čerstvá, zdravá, rovná
jednosměrná křivost: la-lb: < 1,0 cm/m; 2a-3a: < 1,0 cm/m; 3b+: < 1,5 cm/m 
sbíhavost: la-lb: < 0,8 cm/m; 2a-3a: < 1,1 cm/m; 3b+: < 1,6 cm/m 
poškození hmyzem je nepřípustné 
silné zasmolení není přípustné 
zdravé suky <5 cm

• c
čerstvá
zdravá, tvrdá hniloba na vnějším okraji plochy čela povoleno (max. 15% 
průměru)
jednosměrná křivost la-lb: < 1,3 cm/m; 2a-3a: < 2,0 cm/m; 3b+: < 2,0 cm/m 
sbíhavost: la-lb: < 1,1 cm/m; 2a-3a: <1,5 cm/m; 3b+: < 2,3 cm/m 
zarostlé silné suky < 8cm a nezarostlé suky < 5 cm povoleny 
slabé začínající zabarvení/zamodrání u dříví s neopadavou kůrou povoleno 
napadení hmyzem není přípustné 
Jádrové trhliny < V2 průměru přípustné

• D
veškerá pořezu schopná kulatina která neodpovídá výše uvedeným 
požadavkům
neobsahující viditelné hluboké trhliny jádra
jednosměrná křivost: la-lb: < 1,5 cm/m; 2a-3a: < 2,5cm/m; 3b+: <3,0 cm/m
sbíhavost neomezená
trhliny jádrové /výsušné, > Vz průměru
dřevo napadené kůrovci s viditelnými požerky
napadení dřevokazným hmyzem je nepřípustné (Tesařík / pilořitka)

• FH (vláknina)

dříví které nesplňuje požadovanou minimální délku a čep,taktéž nežádoucí 
dřeviny
křivost > 2,5 cm/bm, 
hluboké trhliny
napadené dřevokazným hmyzem 
obsahující měkkou hnilobu 
extrémní deformace

• US (přesílená)
dříví které překračuje max. čep nebo čelo

• FE

Str. 20 z 46



1.6 SV 4

dříví obsahující kovové části, kontaminované dříví

Minimální čep: 13 cm b.k.
Max. čelo: 55 cm b.k.
Délky Borovice: 5,00 m ~ 0,1 m nadmíra

• dodávka kulatiny v celých délkách není možná

• výřezy délky 4 m (5 m) s nadměrkem 3 cm (4 cm) a méně budou převzaty jako výřezy 
délky 3 m (4 m)

• dříví musí být dodáno ve stavu, ve kterém je možné ho zatřídit do kvalit, v opačném případě 
bude zatříděno do kvality D, jedná se zejména o zablácená čela a čepy

• dříví, ve kterém je na čele (čepu) zatlačený kámen, jednoduše neodstranitelný, bude 
převzato jako dříví kvality FH (výmět - dříví neodpovídající technickým podmínkám)

• dříví nesmí obsahovat kov ani štítky z umělé hmoty

• součástí dodávek může být dříví chemicky ošetřené proti podkomímu hmyzu, přídavná 
barva tak nebude mít vliv na posuzování kvality.

• Špinavé dříví - kusy se znečištěnou řeznou plochou (čep, čelo) kámen, písek, bláto budou 
přejímány jako kvalita D.

• Příměsi jiných dřevin a jiných délek, než jsou uvedeny v platné kvartální smlouvě budou 
fakturovány za ceny vlákniny

• podíl vlákninového dříví (vláknina FH) nesmí překročit 5% v jedné dodávce. V 
případě vysokého podílu vlákninového dříví v jedné dodávce může být dodávka 
kupujícím odmítnuta, resp. je kupující oprávněn vyúčtovat celou dodávku za ceny 
vlákninového dříví.

• ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Doporučených pravidel pro měření a třídění 
dříví v České republice platnými od 1. 1. 2008.

V případě zákazu vydaného příslušnými úřady může být odebráno pouze neošetřené dříví.

2. Doprava, dodací podmínky, převzetí dříví, vlastnické právo

1. Dříví bude dodáváno kupujícímu do provozovny na adrese: Am Bahnhof 123, 07929 
Saalburg - Ebersdorf - Friesau, Německo

GPS: N 50°29.86887', E 11°39.30987'

2. Způsob dodání: odvozní místo.

3. Dopravu zajišťuje a hradí kupující.

4. Místem přejímky - tj. předání a převzetí dříví - je provozovna na adrese:

Str. 21 z 46



il§¥ A

Mercer Timber Products GmbH, Am Bahnhof 123, 07929 Saalburg — Ebersdorf — Friesau, 
Německo

5. Způsob přejímky: Elektronická u konečného odběratele

6. Povinnost označit zboží ve smyslu ustanovení § 2091 občanského zákoníku je splněna 
řádným vyplněním předávacích dokumentů (přepravní, dodací listiny).

7. Povinnost prodávajícího dodat dříví je splněna: okamžikem naložení dříví na dopravní 
prostředek v paritě sjednaných dodacích podmínek

8. K převodu vlastnického práva na kupujícího dojde: ukončením elektronické přejímky u 
konečného odběratele

3. Přejímka

Elektronická přejímka
1. Elektronickou přejímku dříví je kupující povinen dokončit nejpozději do 14 kalendářních 

dnů od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici, nej později do 7 kalendářních 
dnů v případě osové dopravy. V uvedené lhůtě (tj. do 7 kalendářních dnů v případě osové 
dopravy, do 14 kalendářních dnů v případě dopravy po železnici, obojí od expedice dříví) 
je kupující rovněž povinen zaslat prodávajícímu výsledky přejímky. Pokud nebude 
přejímka dříví kupujícím dokončena a její výsledky doručeny prodávajícímu nejpozději do 
14 kalendářních dnů od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici a/nebo 
nejpozději do 7 kalendářních dnů od expedice dříví v případě osové dopravy, považuje se 
taková přejímka za ukončenou ke dni marného uplynutí uvedené lhůty počítané ode dne 
expedice dříví (uvedeno v nákladním listu u dopravy po železnici nebo odvozním listu v 
případě osové dopravy).

2. Pokud nebude výsledek přejímky prodávajícímu doručen ve lhůtě dle předchozího 
odstavce (7 či 14 kalendářních dnů od expedice dříví), platí, že taková dodávka dříví se 
považuje za převzatou kupujícím bez jakýchkoliv vad, v deklarovaném množství, a tudíž 
je prodávající oprávněn fakturovat konsignované množství a kvalitu dříví stanovené při 
konsignaci (zpravidla v den expedice) prodávajícím. Množství a kvalita dříví musí být 
zaznamenány na odvozním listu či nákladním listu po jednotlivých odvozních soupravách 
či vagónech. Kupující ztrácí nárok na jakékoliv dorovnání rozdílu hodnoty 
konsignovaného dříví a hodnoty dříví dle výsledků elektronické přejímky doručené 
prodávajícímu po uplynutí lhůt(y) dle předchozího odstavce, tj. po uplynutí 7 kalendářních 
dnů (osová doprava) či 14 kalendářních dnů (doprava po železnici) od expedice dříví.

3. Smluvní strany ujednaly, že fakturační objem dříví bude stanoven na základě výsledků 
elektronické přejímky. Dodávané dříví bude měřeno testovanými elektronickými měřicími 
přístroji na základě středového průměru, který bude zjištěn metodou 2D.

4. Výstupní formát přejímek bude kupujícím poskytnut prodávajícímu ve formátu .xml či .csv 
a .pdf. Přejímka (výsledky přejímky) musí obsahovat alespoň následující údaje:

Str, 22 z 46



LISY

- i

identifikace prodávajícího vč. OJ, identifikace kupujícího s uvedením místa přejímky, 
identifikace dodávky (dodací list, záměr, CMR, vagón, unikátní číslo prodávajícího, datum 
dodávky a přejímky), přejímka po jednotlivých kusech, dřevina, stanovená kvalita, 
středový průměr (čepový průměr), skutečná délka, fakturační délka, objem dříví, výmět 
(neobjednané dříví).

5. Prodávající je oprávněn přejímku dříví kdykoli zkontrolovat v provozovně kupujícího či 
provozovně zpracovatele (pokud kupující není zároveň zpracovatelem).

4. Platební podmínky, fakturace

1. Cena dříví bude hrazena bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na 
daňovém dokladu (faktuře). Veškeré platby budou uváděny v CZK včetně DPH.

2. Způsob fakturace:

samofakturace, fakturu vystavuje kupující:

- elektronicky; fakturu vystavuje kupující na základě protokolů přejímek dříví jím 
provedených jménem prodávajícího, a to nej později do 3 pracovních dnů od DUZP; 
protokol o přejímce kupující zajistí v jednom vyhotovení pro prodávajícího, kterému jej 
zašle. Prodávající prohlašuje, že řádně a včas vystavené faktury (daňové doklady) bude 
považovat zajím vystavené a doručené kupujícímu.

Kupující je povinen vystavovat řádně a včas faktury na dodané dříví a tyto odesílat 
prodávajícímu včetně všech příloh; v opačném případě je prodávající oprávněn vystavit 
faktury (popř. jiné daňové doklady) sám.

3. Fakturace bude prováděna kupujícím za dodané a převzaté dříví na základě výsledků 
přejímky, lx za týden a poslední den v měsíci.

4. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je první pracovní den každého týdne a 
poslední den v měsíci. Cena za dříví se stanovuje k DUZP.

5. Smluvní strany ujednaly, že faktury či jiné daňové doklady (popř. podklady k fakturaci)
budou vystavovány pro jednotlivé OJ prodávajícího samostatně a zasílány v elektronické 
podobě elektronickou poštou (emailem) na adresu a dále na adresy
uvedené v příloze č. 2 smlouvy.

6. Cena dříví při paritě EXW - nakládka max. ze 3 skládek.
1 7 -07- 7023V Hradci Králové, dne......................

Za prodávajícího:
V....................
Za kupujícího:

, dne
17 -07- 2023

Ing. Racjbvan Srba
obchodní ředitel
Lesy České republiky, s.p.

oraáš Pařík

WOOD & PAPER a.s.

Str. 23 z 46



LESV 4

Přfloha č. lc — provozovna UPM Steyrermilhl Sagerwerksges. m.b.H. &Nfg. KG.

5. Specifikace dříví:

Jehličnatá pilařská kulatina — Smrk ztepilý, Jedle bělokorá (Picea abies, Abies alba)

• SMIII. tř. jak. kvalita A/B/C - min. tl. čepu 12 cm b.k., max. STP 44 cm b.k. délka 4 a 5 
m s nadměrkem 2%, dříví čerstvé, zdravé, rovné, dobře odvětvené, bez zabarvení

• SM III. tř. jak. kvalita KH - min. tl. čepu 12 cm b.k., max. STP 44 cm b.k., délka 4 a 5 
m s nadměrkem 2%, dříví čerstvé, zdravé, rovné, dobře odvětvené, s opadávající kůrou.

Kvalita KH sestává z kusů kvalitativních požadavků kvality AB/C, u kterých došlo k 
povrchovému napadení podkomím hmyzem a mírnému povrchovému zabarvení v jeho důsledku. 
Zabarvení nesmí být větší, než 25% středového průměru kmene.

• SM III. tř. jak. kvalita Br/Cx - min. tl. čepu 12 cm b.k., max. STP 44 cm b.k., délka 4 a 
5 m s nadměrkem 2%, bez výsušných trhlin znemožňujících pilařské zpracování, tolerance 
zabarvení a tvrdé hniloby do 3/4 průměru pohledové plochy řezu

• povolena příměs dřeviny JD bez omezení

Jehličnatá pilařská kulatina - Borovice lesní (Pinus sylvestris)

• BO III. tř. jak. kvalita A/B/C - min. tl. čepu 12 cm b.k., max. STP 34 cm b.k. délka 4 m 
s nadměrkem 2%, dříví čerstvé, zdravé, rovné, dobře odvětvené, bez zabarvení

• BO III. tř. jak. kvalita Br/Cx - min. tl. čepu 12 cm b.k., max. STP 34 cm b.k., délka 4 m 
nadměrkem 2%, bez výsušných trhlin znemožňujících pilařské zpracování, tolerance 
zabarvení a tvrdé hniloby do 3/4 průměru pohledové plochy řezu

• dodávka kulatiny v celých délkách není možná

• výřezy délky 4 m (5 m) s nadměrkem 3 cm (4 cm) a méně budou převzaty jako výřezy 
délky 3 m (4 m)

• dříví musí být dodáno ve stavu, ve kterém je možné ho zatřídit do kvalit, v opaěném případě 
bude zatříděno do kvality Br, jedná se zejména o zablácená čela a čepy

• dříví, ve kterém je na čele (čepu) zatlačený kámen, jednoduše neodstranitelný, bude 
převzato jako dříví kvality BR (výmět - dříví neodpovídající technickým podmínkám)

• dříví nesmí obsahovat kov ani štítky z umělé hmoty

• součástí dodávek může být dříví chemicky ošetřené proti podkomímu hmyzu, přídavná 
barva tak nebude mít vliv na posuzování kvality.

Str. 24 z 46



LESY

• Špinavé dříví - kusy se znečištěnou řeznou plochou (čep, čelo) kámen, písek, bláto budou 
přejímány jako kvalita Br.

• délky 3mz důvodu krátkého nadměrku budou fakturovány se srážkou 500,-

• Příměsi jiných dřevin a jiných délek, než jsou uvedeny v platné kvartální smlouvě budou 
fakturovány za ceny vlákniny

• podíl vlákninového dříví (vláknina FH) nesmí překročit 5% v jedné dodávce. V 
případě vysokého podílu vlákninového dříví v jedné dodávce může být dodávka 
kupujícím odmítnuta, resp. je kupující oprávněn vyúčtovat celou dodávku za ceny 
vlákninového dříví a

• ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Doporučených pravidel pro měření a třídění 
dříví v České republice platnými od 1. 1. 2008.

V případě zákazu vydaného příslušnými úřady může být odebráno pouze neošetřené dříví.

6. Doprava, dodací podmínky, převzetí dříví, vlastnické právo

9. Dříví bude dodáváno kupujícímu do provozovny na adrese:

Fabrikplatz 1, A-4662 Laakirchen

10. Způsob dodání: odvozní místo.

11. Dopravu zajišťuje a hradí kupující.

12. Místem přejímky - tj. předání a převzetí dříví -je provozovna na adrese:

Steyrermúhl Ságewerksges. m.b.H. &Nfg. KG., Fabrikplatz 1, A-4662 Laakirchen

13. Způsob přejímky: Elektronická u konečného odběratele

14. Povinnost označit zboží ve smyslu ustanovení § 2091 občanského zákoníku je splněna 
řádným vyplněním předávacích dokumentů (přepravní, dodací listiny).

15. Povinnost prodávajícího dodat dříví je splněna: okamžikem naložení dříví na dopravní 
prostředek v paritě sjednaných dodacích podmínek

16. K převodu vlastnického práva na kupujícího dojde: ukončením elektronické přejímky u 
konečného odběratele

7. Přejímka

Elektronická přejímka
6. Elektronickou přejímku dříví je kupující povinen dokončit nejpozději do 14 kalendářních 

dnů od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů v případě osové dopravy. V uvedené lhůtě (tj. do 7 kalendářních dnů v případě osové 
dopravy, do 14 kalendářních dnů v případě dopravy po železnici, obojí od expedice dříví)

Str. 25 z 46



ISSV 4

je kupující rovněž povinen zaslat prodávajícímu výsledky přejímky. Pokud nebude 
přejímka dříví kupujícím dokončena a její výsledky doručeny prodávajícímu nejpozději do 
14 kalendářních dnů od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici a/nebo 
nejpozději do 7 kalendářních dnů od expedice dříví v případě osové dopravy, považuje se 
taková přejímka za ukončenou ke dni marného uplynutí uvedené lhůty počítané ode dne 
expedice dříví (uvedeno v nákladním listu u dopravy po železnici nebo odvozním listu v 
případě osové dopravy).

7. Pokud nebude výsledek přejímky prodávajícímu doručen ve lhůtě dle předchozího 
odstavce (7 či 14 kalendářních dnů od expedice dříví), platí, že taková dodávka dříví se 
považuje za převzatou kupujícím bez jakýchkoliv vad, v deklarovaném množství, a tudíž 
je prodávající oprávněn fakturovat konsignované množství a kvalitu dříví stanovené při 
konsignaci (zpravidla v den expedice) prodávajícím. Množství a kvalita dříví musí být 
zaznamenány na odvozním listu či nákladním listu po jednotlivých odvozních soupravách 
či vagónech. Kupující ztrácí nárok na jakékoliv dorovnání rozdílu hodnoty 
konsignováného dříví a hodnoty dříví dle výsledků elektronické přejímky doručené 
prodávajícímu po uplynutí lhůt(y) dle předchozího odstavce, tj. po uplynutí 7 kalendářních 
dnů (osová doprava) či 14 kalendářních dnů (doprava po železnici) od expedice dříví.

8. Smluvní strany ujednaly, že fakturační objem dříví bude stanoven na základě výsledků 
elektronické přejímky. Dodávané dříví bude měřeno testovanými elektronickými měřicími 
přístroji na základě středového průměru, který bude zjištěn metodou 2D nebo 3D.

9. Výstupní formát přejímek bude kupujícím poskytnut prodávajícímu ve formátu .xml či .csv 
a .pdf. Přejímka (výsledky přejímky) musí obsahovat alespoň následující údaje: 
identifikace prodávajícího vč. OJ, identifikace kupujícího s uvedením místa přejímky, 
identifikace dodávky (dodací list, záměr, CMR, vagón, unikátní číslo prodávajícího, datum 
dodávky a přejímky), přejímka po jednotlivých kusech, dřevina, stanovená kvalita, 
středový průměr (čepový průměr), skutečná délka, fakturační délka, objem dříví, výmět 
(neobjednané dříví).

10. Prodávající je oprávněn přejímku dříví kdykoli zkontrolovat v provozovně kupujícího či 
provozovně zpracovatele (pokud kupující není zároveň zpracovatelem).

8. Platební podmínky, fakturace

7. Cena dříví bude hrazena bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na 
daňovém dokladu (faktuře). Veškeré platby budou uváděny v CZK včetně DPH.

8. Způsob fakturace:

samofakturace, fakturu vystavuje kupující:

- elektronicky; fakturu vystavuje kupující na základě protokolů přejímek dříví jím 
provedených jménem prodávajícího, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od DUZP; 
protokol o přejímce kupující zajistí v jednom vyhotovení pro prodávajícího, kterému jej

Str. 26 z 46



LESV A

zašle. Prodávající prohlašuje, že řádně a včas vystavené faktury (daňové doklady) bude 
považovat zajím vystavené a doručené kupujícímu.

Kupující je povinen vystavovat řádně a včas faktury na dodané dříví a tyto odesílat 
prodávajícímu včetně všech příloh; v opačném případě je prodávající oprávněn vystavit 
faktury (popř. jiné daňové doklady) sám.

9. Fakturace bude prováděna kupujícím za dodané a převzaté dříví na základě výsledků 
přejímky, lx za týden a poslední den v měsíci.

10. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je první pracovní den každého týdne a 
poslední den v měsíci. Cena za dříví se stanovuje k DUZP.

11. Smluvní strany ujednaly, že faktury či jiné daňové doklady (popř. podklady k fakturaci)
budou vystavovány pro jednotlivé OJ prodávajícího samostatně a zasílány v elektronické 
podobě elektronickou poštou (emailem) na adresu a dále na adresy
uvedené v příloze ě. 2 smlouvy.

12. Cena dříví při paritě EXW - nakládka max. ze 3 skládek.

1 1 -07- 2023
-1,7 -07- 2023V Hradci Králové, dne V

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Radovan Srba
obchodní ředitel
Lesy České republiky, s.p.

Ing. Tomáš Pařík
předseda představenstva, ředitel společnosti
WOOD & PAPER a.s.

Str. 27 z 46



Uí!>ť

Příloha č. Id — UPM Plattling

5. Specifikace dříví:

Jehličnaté brusné dříví - IV. tř. jakosti Dřevovina:

1. Dřevina
• SMRK / JEDLE / BOROVICE v kůře nebo bez kůry

2. Rozměry
• Brusné dříví v kůře nebo odkoměné, délka 2m (max. 2,04 m)
• čep 9 cm (s k.), max. průměr 30 cm (měřeno v kůře)
• Brusné dříví v kůře nebo odkorněné, délka 3m
• čep 9 cm (s k.), max. průměr 40 cm (měřeno v kůře)
• V případě dodávky 2 m dřevoviny, která bude obsahovat dříví delší než 2,04 m, 

bude dodávka fakturována s množstevní srážkou 25% z objemu.

3. Kvalita
• Čerstvé, naprosto zdravé, dobře odvětvené, bez boulí, souší a velkých suků
• veškeré dříví dodávané nemusí být CHEMICKY OŠETŘENO
• Termín dodání od těžby -1. a IV. Q. max. 6 týdnů, II a III. Q. max. 4 týdny
• Minimální hmotnost při přejímce musí být min. 500 kg/prm

4. Nepovolené vady:
• u 2m délek nesmí být dříví delší než 2,04 m
• suché dříví
• hniloba
• nadměrná sukatost, zlomy, dvojáky, štěpiny, zbytnělé kořenové náběhy, boulovitost
• čepy pod 8 cm s kůrou
• příměs jiných dřevin

6. Doprava, dodací podmínky, převzetí dříví, vlastnické právo

1. Dříví bude dodáváno kupujícímu do provozovny na adrese: UPM GmbH, 
Nicolausstrase 7, Plattling (konečný příjemce). Provozovny konečného příjemce: MD 
Papier GmbH pro sortiment o délce 2 m nebo společnost RHEIN Papier GmbH pro 
sortiment o délce 3 m. Obě společnosti se sídlem Nicolausstrase 7, Plattling.

2. Způsob dodání: kamionem / vagónem.

3. Sortimenty ložit samostatně na dopravní prostředek - NELZE kombinovat více 
sortimentů na jednom dopravním prostředku (vagón / auto).

4. Všechny dopravní prostředky ložit rovnoměrně s podélnou osou prostředku. Žádné 
příčné hráně (vagón / auto).

5. Prodávající se zavazuje na svůj náklad připravit dříví určené k přepravě v dostatečném 
množství (max. 3 skládky), které musí být dopravně přístupné pro standardní silniční 
nákladní dopravní prostředky - odvozní místo. V případě, že bude dříví k nakládce 
rozloženo na více jak 3 místech, může být prodávajícímu vyúčtován více náklad v

Str. 28 z 46



Ffchť

souvislosti s nakládkou dříví v poměrné výši určené dopravcem. Není-li sjednáno jinak, 
zajišťuje přepravu zboží z odvozního místa do místa plnění na svůj náklad kupující 
prostřednictvím třetí osoby - dopravce.

6. Požadavky na odvoz dříví je prodávají povinen oznámit kupujícímu - oddělení logistiky 
Wood&Paper email  ( , tel.: 

),  a to nejpozději do 
čtvrtku 10 hod. s požadavkem odvozu na následující týden.

7. Z důvodu právní jistoty smluvní strany výslovně prohlašují, že převzetí zboží třetí 
osobou - dopravcem - k přepravě nemá vliv na přechod vlastnického práva k dříví z 
prodávajícího na kupujícího. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně 
s nabytí vlastnického práva v dohodnutém místě plnění, ustanovení § 2123 občanského 
zákoníku se nepoužije.

8. Dopravu zajišťuje a hradí kupující.

9. Místem přejímky - tj. předání a převzetí dříví - je provozovna konečného příjemce.

10. Způsob přejímky:

• dříví v délce 2m / 3m - přejímka prostorová
• kupující a prodávající se dohodli, že pro stanovení množství a kvality odevzdaného dříví 

a pro fakturaci je rozhodující výsledek přejímky dříví u konečného příjemce (místo 
plnění)

• v případě výskytu přesíleného dříví bude kupujícím nebo jím pověřenou osobou 
odhadnut podíl tohoto dříví v dodávce, prodávajícímu v takovém případě vzniká nárok 
na zaplacení kupní ceny za takto odevzdané dříví pouze ve výši sjednané za přesílené 
dříví v sortimentu dle této smlouvy.

• v případě výskytu dříví s měkkou hnilobou nad povolený rozsah bude kupujícím nebo 
jím pověřenou osobou odhadnut podíl tohoto dříví v dodávce a prodávajícímu 
v takovém případě vzniká nárok na zaplacení kupní ceny za takto odevzdané dříví pouze 
ve výší sjednané za II. jakost v sortimentu dle této smlouvy.

• pro případ dodání tenkého dříví (pod 8 cm v.k.) platí, že dříví nebylo dodáno řádně 
a včas; za takové dříví nenáleží prodávajícímu žádná úhrada a takové dříví nebude 
fakturováno ani zahrnuto do sjednaného množství pro dodání dle této smlouvy; kupující 
není povinen takové dříví výslovně odmítnout ani vrátit prodávajícímu.

• Prodávající odpovídá za kvalitu dodávaného dříví, mimo jiné je povinen zajistit, 
že nepřistáv! kupujícímu k přejímce dříví, v němž se vyskytuje spálené dříví. 
Prodávající bere na vědomí, že kvalita dodaného dříví je klíčová pro výrobní 
proces konečného odběratele a výskyt spáleného dříví představuje významné 
riziko pro výrobní proces. Prodávající je povinen před přistavením 
kamionu/vagonu k přejímce zajistit, že se v přistavené dodávce dříví k přejímce 
nevyskytuje spálené dřevo. Kupující je oprávněn odmítnout převzít celou dodávku 
(kamion/vagon) v případě zjištění výskytu spáleného dříví v ní, byť v nepatrném 
množství. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčen nárok kupujícího na 
náhradu škody v plném rozsahu.

Str. 29 z 46



i w
A

11. Povinnost označit zboží ve smyslu ustanovení § 2091 občanského zákoníku je splněna 
řádným vyplněním předávacích dokumentů (přepravní, dodací listiny).

12. Povinnost prodávajícího dodat dříví je splněna: předáním dříví 1. dopravci; potvrzení 
převzetí dříví dopravcem se považuje za potvrzení převzetí kupujícím.

13. Přechod vlastnického práva na kupujícího nastává a nebezpečí škody na dříví přechází 
na kupujícího v okamžiku ukončení přejímky dříví osobou pověřenou prováděním 
přejímky v místě plnění.

3. Přejímka

Prostorové přejímky
1. Prostorovou přejímku dříví je kupující povinen dokončit nejpozději do 14 kalendářních 

dnů od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici, nej později do 7 kalendářních 
dnů v případě osové dopravy. V uvedené lhůtě (tj. do 7 kalendářních dnů v případě osové 
dopravy, do 14 kalendářních dnů v případě dopravy po železnici, obojí od expedice dříví) 
je kupující rovněž povinen zaslat prodávajícímu výsledky přejímky. Pokud nebude 
přejímka dříví kupujícím dokončena a její výsledky doručeny prodávajícímu nejpozději do 
14 kalendářních dnů od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici a/nebo 
nejpozději do 7 kalendářních dnů od expedice dříví v případě osové dopravy, považuje se 
taková přejímka za ukončenou ke dni marného uplynutí uvedené lhůty počítané ode dne 
expedice dříví (uvedeno v nákladním listu u dopravy po železnici nebo odvozním listu v 
případě osové dopravy).

2. Pokud nebude výsledek přejímky prodávajícímu doručen ve lhůtě dle předchozího 
odstavce (7 či 14 kalendářních dnů od expedice dříví), platí, že taková dodávka dříví se 
považuje za převzatou bez jakýchkoliv vad, v deklarovaném množství, a tudíž je 
prodávající oprávněn fakturovat konsignované množství a kvalitu dříví stanovené při 
konsignaci dříví (zpravidla v den expedice) prodávajícím. Množství dříví bude stanoveno 
PRM. Přepočet na m3 bude proveden dle koeficientu PRM/m3 - (SM 0,65 a BO 0,63). 
Kupující ztrácí nárok na jakékoliv dorovnání rozdílu hodnoty konsignovaného dříví a 
hodnoty dříví dle výsledků elektronické přejímky doručené prodávajícímu po uplynutí 
lhůt(y) dle předchozího odstavce, tj. po uplynutí 7 kalendářních dnů (osová doprava) či 14 
kalendářních dnů (doprava po železnici) od expedice dříví.

3. Smluvní strany dále ujednaly, že fakturační objem dříví bude stanoven na základě výsledků 
prostorové přejímky.

4. Výstupní formát přejímek bude kupujícím poskytnut prodávajícímu ve formátu .xml, nebo 
csv a .pdf. Přejímka (výsledky přejímky) musí obsahovat alespoň následující údaje: 
identifikace prodávajícího vč. OJ, identifikace kupujícího s uvedením místa zpracování 
přejímky, identifikace dodávky (dodací list, záměr, CMR, vagón, unikátní číslo 
prodávajícího, datum dodávky a přejímky), dřevina, kvalita, množství dříví ve sjednaných 
jednotkách, použitý koeficient na prostorové metry.

Str. 30 z 46



mv

5. Prodávající je oprávněn přejímku dříví kdykoli zkontrolovat v provozovně kupujícího či 
provozovně zpracovatele (pokud kupující není zároveň zpracovatelem).

4. Platební podmínky, fakturace

1. Cena dříví bude hrazena bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na 
daňovém dokladu (faktuře). Veškeré platby budou uváděny v CZK včetně DPH.

2. Způsob fakturace:

Samofakturace, fakturu vystavuje kupující:

Kupující s prodávajícím se dohodli, že kupující na základě výsledků přejímky dříví vystaví 
faktury - daňové doklady jménem prodávajícího a prodávající prohlašuje, že tyto faktury 
- daňové doklady považuje za jím vystavené a doručené kupujícímu. Faktura musí mít 
veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu obecně platných právních předpisů, ve 
znění změn a doplňků.
Číslo samofaktury, kterou vystavuje WOOD & PAPER a.s., je evidenčním číslem 
dokladu, které vstupuje do kontrolního hlášení zasílané na finanční úřad.

Strany této smlouvy berou na vědomí, že místo plnění dle této smlouvy se nachází mimo 
území České republiky a berou na vědomí právní důsledky, které z této skutečnosti 
vyplývají.

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že faktury či jiné daňové doklady budou 
zasílány v elektronické podobě elektronickou poštou (emailem) na 
adresu , a to opatřené zaručeným elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí 
s tím, že faktura je považována za doručenou druhému účastníkovi dnem, kdy jí první 
účastník odešle v elektronické podobě na uvedenou emailovou adresu druhého účastníka. 
Faktury v papírové podobě nebudou zasílány. Společnost Wood & Paper a.s. má právo 
kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu namísto daňového dokladu v elektronické 
podobě zaslat doklad v podobě listinné.

Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DLJZP) se sjednává v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění (zákon o DPH), podle § 21 odst. 
10, DUZP je každý první den v kalendářním týdnu, pokud však tento den překročí 
kalendářní měsíc, je to poslední den tohoto měsíce. V těchto termínech budou vystaveny 
daňové doklady v souladu se zákonem do 15. dne uplynutí dílčího plnění.

Je-li prodávající plátce daně z přidané hodnoty (DPH), je závazek kupujícího zaplatit kupní 
cenu splněn také v případě, že kupující plní na účet zveřejněný podle ust. § 98 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH). Je
li prodávající plátce DPH, je závazek kupujícího zaplatit kupní cenu v jeho části 
odpovídající DPH splněn také v případě, že kupující uhradí za prodávajícího DPH v 
souladu s ust. § 109a zákona o DPH na účet příslušného správce daně prodávajícího. Stane- 
li se kupující ručitelem podle ust. § 109 zákona o DPH, je závazek kupujícího zaplatit kupní 
cenu v jeho části odpovídající DPH splněn také v případě, že kupující tuto část uhradí na 
účet příslušného správce daně prodávajícího.

Str. 31 z 46



i »

; v-

Kupující vyhotoví jednou měsíčně seznam vystavených faktur za uplynulý měsíc, který 
prodávající potvrdí a neprodleně odešle zpět kupujícímu.

3. Cena dříví při paritě EXW - nakládka max. ze 3 skládek.

1 7 -07- 2023
V Hradci Králové, dne...................... V dne

1 7 -07- 2023

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Radovan Srba

Obchodní ředitel 
Lesy České republiky, s.p.

Ing. Jiří Plaček

Člen představenstva 
WOOD & PAPER a.s.

Str. 32 z 46



Příloha č. le - Papierholz Austria

1. Specifikace dříví:

Jehličnaté vlákninové dříví:

1. Dřevina
• SMRK / JEDLE / BOROVICE / MODŘÍN v kůře nebo bez kůry, vytříděné nebo smíchané.
• DOUGLASKA a VEJMUTOVKA maximálně do 5% dodávky

2. Rozměry
• Vlákninové dříví v kůře nebo odkorněné, délka 2m; 2,5m - 6m
• čep 5 cm (bez kůry), max. průměr 60 cm (měřeno v kůře), dříví nad 60 cm na čele bude 

převzato jako přesílené dříví
3. Kvalita

• rovně krácené dříví, hladce odvětvené, bez zlomů a štěpin
• zabarvení a tvrdá hniloba je přípustná, měkká hniloba je povolena do 10% plochy čela
• napadení dřevokazným hmyzem je přípustné
• Tvrdá hniloba je povolena
• Měkká hniloba je povolena do 10 % plochy na horší straně
• U smrku a borovice je zamodrání přípustné
• Žádné dvojáky
• Hladce odvětvené (hladký kmen, bez pahýlů větví)

4. Odpadové dříví

• Pokud bude zjištěna jedna z následujících vad, bude celý kus převzatý jako odpadové dříví.
• Tenké dříví - čep pod 6 cm v kůře, popř. 5 cm bez kůry
• Měkká hniloba, ztrouchnivělé dříví > 10 % řezné plochy
• Kořenové náběhy
• Dříví do 2m v dodávce
• Příměs jiných dřevin v dodávce

Jehličnaté brusné dříví:
1. Dřevina

• Smrk / jedle v kůře nebo bez kůry
2. Rozměry

• Od 8 cm na čepu s kůrou, popř. 7 cm bez kůry
• Maximální průměr 3 5 cm
• Dlouhé dříví: kuláče dlouhé, 3 - 6 m
• Krátké dříví: kuláče, 2 m (max. 2,04 m) dlouhé

3. Kvalita
• Čerstvé, zdravé, z probíhající těžby, bez zabarvení
• Dodávky bez příměsi jiných sortimentů
• Minimální váha 480 kg Lutro/ PRM, popř. 760 kg/m3
• Maximální obsah sušiny: 55 %
• Stoupání po celých metrech, prakticky na 1 m rovné
• Odvětvené na hladký kmen
• Na obou koncích rovně zaříznuto

Str. 33 z 46



4. Jako dřevovina nebude převzato:
• Oloupané dříví a poškození kmene (poškození přibližováním)
• Souše
• Štěpiny
• Zlomy
• Dvojáky
• Silně sukaté dříví
• Kusy se silnými kořenové náběhy
• Křivé dříví

2. Doprava, dodací podmínky, převzetí dříví, vlastnické právo

1. Dříví bude dodáváno kupujícímu do provozovny na adrese: Papierholz Austria GmbH, 
Franrschach / St. Gertraud, A-9413, Rakousko (konečný příjemce). Provozovny konečného 
příjemce: Frantschach, Pols, Gratwein.

2. Způsob dodání: kamionem / vagónem.

3. Prodávající se zavazuje na svůj náklad připravit dříví určené k přepravě v dostatečném množství 
(max. 3 skládky), které musí být dopravně přístupné pro standardní silniční nákladní dopravní 
prostředky - odvozní místo. V případě, že bude dříví k nakládce rozloženo na více jak 3 místech, 
může být prodávajícímu vyúčtován více náklad v souvislosti s nakládkou dříví v poměrné výši 
určené dopravcem. Není-li sjednáno jinak, zajišťuje přepravu zboží z odvozního místa do místa 
plnění na svůj náklad kupující prostřednictvím třetí osoby - dopravce.

4. Požadavky na odvoz dříví je prodávají povinen oznámit kupujícímu - oddělení logistiky
Wood&Paper email , tel.: 

) a to nejpozději do čtvrtku 10 hod. s 
požadavkem odvozu na následující týden.

5. Z důvodu právní jistoty smluvní strany výslovně prohlašují, že převzetí zboží třetí osobou - 
dopravcem - k přepravě nemá vliv na přechod vlastnického práva k dříví z prodávajícího na 
kupujícího. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytí vlastnického 
práva v dohodnutém místě plnění, ustanovení § 2123 občanského zákoníku se nepoužije.

6. Dopravu zajišťuje a hradí kupující.

7. Místem přejímky - tj. předání a převzetí dříví-je provozovna konečného příjemce.

8. Způsob přejímky:

• Jehličnaté vlákninové dříví v délce 2m - přejímka prostorová, dříví v délce 2,5 - 6m přejímka 
ATRO

• Jehličnaté brusné dříví v délce 2m a 3m - přejímka prostorová, dříví v délce 4 - 6m přejímka 
ATRO

• kupující a prodávající se dohodli, že pro stanovení množství a kvality odevzdaného dříví a pro 
fakturaci je rozhodující výsledek přejímky dříví u konečného příjemce (místo plnění)

• v případě výskytu přesíleného dříví bude kupujícím nebojím pověřenou osobou odhadnut podíl 
tohoto dříví v dodávce, prodávajícímu v takovém případě vzniká nárok na zaplacení kupní ceny 
za takto odevzdané dříví pouze ve výši sjednané za přesílené dříví v sortimentu dle této smlouvy.

• v případě výskytu dříví s měkkou hnilobou nad povolený rozsah bude kupujícím nebo jím 
pověřenou osobou odhadnut podíl tohoto dříví v dodávce a prodávajícímu v takovém případě

Str. 34 z 46



i r*&v

vzniká nárok na zaplacení kupní ceny za takto odevzdané dříví pouze ve výši sjednané za II. 
jakost v sortimentu dle této smlouvy.

• pro případ dodání tenkého dříví (pod 5 cm b.k.) platí, že dříví nebylo dodáno řádně a včas; 
za takové dříví nenáleží prodávajícímu žádná úhrada a takové dříví nebude fakturováno ani 
zahrnuto do sjednaného množství pro dodání dle této smlouvy; kupující není povinen takové 
dříví výslovně odmítnout ani vrátit prodávajícímu.

• v případě ledabylé nakládky, nebo výskytu kratších kusů v dodávce 2m dříví bude 
dodávka převzata metodou ATRO.

• Prodávající odpovídá za kvalitu dodávaného dříví, mimo jiné je povinen zajistit, že 
nepřistaví kupujícímu k přejímce dříví, v němž se vyskytuje spálené dříví. Prodávající 
bere na vědomí, že kvalita dodaného dříví je klíčová pro výrobní proces konečného 
odběratele a výskyt spáleného dříví představuje významné riziko pro výrobní proces. 
Prodávající je povinen před přistavením kamionu/vagonu k přejímce zajistit, že se 
v přistavené dodávce dříví k přejímce nevyskytuje spálené dřevo. Kupující je oprávněn 
odmítnout převzít celou dodávku (kamion/vagon) v případě zjištění výskytu spáleného 
dříví v ní, byť v nepatrném množství. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčen nárok 
kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu.

9. Povinnost označit zboží ve smyslu ustanovení § 2091 občanského zákoníku je splněna řádným 
vyplněním předávacích dokumentů (přepravní, dodací listiny).

10. Povinnost prodávajícího dodat dříví je splněna: předáním dříví 1. dopravci; potvrzení převzetí 
dříví dopravcem se považuje za potvrzení převzetí kupujícím.

11. Přechod vlastnického práva na kupujícího nastává a nebezpečí škody na dříví přechází na 
kupujícího v okamžiku ukončení přejímky dříví osobou pověřenou prováděním přejímky v 
místě plnění.

3. Přejímka

Váhové přejímky / Prostorové přejímky
1. Váhovou a prostorovou přejímku dříví je kupující povinen dokončit nejpozději do 14 kalendářních 

dnů od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici, nejpozději do 7 kalendářních dnů v 
případě osové dopravy. V uvedené lhůtě (tj. do 7 kalendářních dnů v případě osové dopravy, do 14 
kalendářních dnů v případě dopravy po železnici, obojí od expedice dříví) je kupující rovněž 
povinen zaslat prodávajícímu výsledky přejímky. Pokud nebude přejímka dříví kupujícím 
dokončena a její výsledky doručeny prodávajícímu nejpozději do 14 kalendářních dnů od expedice 
dříví v případě dopravy dříví po železnici a/nebo nejpozději do 7 kalendářních dnů od expedice 
dříví v případě osové dopravy, považuje se taková přejímka za ukončenou ke dni marného uplynutí 
uvedené lhůty počítané ode dne expedice dříví (uvedeno v nákladním listu u dopravy po železnici 
nebo odvozním listu v případě osové dopravy).

2. Pokud nebude výsledek přejímky prodávajícímu doručen ve lhůtě dle předchozího odstavce (7 či 
14 kalendářních dnů od expedice dříví), platí, že taková dodávka dříví se považuje za převzatou 
bez jakýchkoliv vad, v deklarovaném množství, a tudíž je prodávající oprávněn fakturovat 
konsignované množství a kvalitu dříví stanovené při konsignaci dříví (zpravidla v den expedice) 
prodávajícím. Množství dříví bude stanoveno v Atrotunách nebo PRM. Přepočet na m3 bude 
proveden dle koeficientu Atrotuna/M3 - SM 0,445, BO 0,456 a PRM/M3 - (SM 0,66 a BO 0,63). 
Kupující ztrácí nárok na jakékoliv dorovnání rozdílu hodnoty konsignovaného dříví a hodnoty dříví

Str. 35 z 46



I* h$Y

■' ' ■ ■ ■ ■ • 1 :

dle výsledků elektronické přejímky doručené prodávajícímu po uplynutí lhůt(y) dle předchozího 
odstavce, tj. po uplynutí 7 kalendářních dnů (osová doprava) či 14 kalendářních dnů (doprava po 
železnici) od expedice dříví.

3. Smluvní strany dále ujednaly, že fakturační objem dříví bude stanoven na základě výsledků 
prostorové přejímky nebo váhové přejímky, a to metodou ATRO.

4. Výstupní formát přejímek bude kupujícím poskytnut prodávajícímu ve formátu .xml, nebo csv a 
•pdf. Přejímka (výsledky přejímky) musí obsahovat alespoň následující údaje: identifikace 
prodávajícího vč. OJ, identifikace kupujícího s uvedením místa zpracování přejímky, identifikace 
dodávky (dodací list, záměr, CMR, vagón, unikátní číslo prodávajícího, datum dodávky a 
přejímky), dřevina, kvalita, množství dříví ve sjednaných jednotkách, použitý koeficient na 
prostorové metry.

5. Prodávající je oprávněn přejímku dříví kdykoli zkontrolovat v provozovně kupujícího či 
provozovně zpracovatele (pokud kupující není zároveň zpracovatelem).

4. Platební podmínky, fakturace

1. Cena dříví bude hrazena bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na daňovém 
dokladu (faktuře). Veškeré platby budou uváděny v CZK včetně DPH.

2. Způsob fakturace:

Samofakturace, fakturu vystavuje kupující:

Kupující s prodávajícím se dohodli, že kupující na základě výsledků přejímky dříví vystaví faktury 
- daňové doklady jménem prodávajícího a prodávající prohlašuje, že tyto faktury - daňové doklady 
považuje za jím vystavené a doručené kupujícímu. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu obecně platných právních předpisů, ve znění změn a doplňků.
Číslo samofaktury, kterou vystavuje WOOD & PAPER a.s., je evidenčním číslem dokladu, 
které vstupuje do kontrolního hlášení zasílané na finanční úřad.
Strany této smlouvy berou na vědomí, že místo plnění dle této smlouvy se nachází mimo území 
České republiky a berou na vědomí právní důsledky, které z této skutečnosti vyplývají.

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že faktury či jiné daňové doklady budou zasílány 
v elektronické podobě elektronickou poštou (emailem) na adresu , a to opatřené 
zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 
227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany souhlasí s tím, že faktura je považována za doručenou druhému 
účastníkovi dnem, kdy ji první účastník odešle v elektronické podobě na uvedenou emailovou 
adresu druhého účastníka. Faktury v papírové podobě nebudou zasílány. Společnost Wood & Paper 
a.s. má právo kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu namísto daňového dokladu 
v elektronické podobě zaslat doklad v podobě listinné.
Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) se sjednává v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v účinném znění (zákon o DPH), podle § 21 odst. 10, DUZP je každý 
poslední den v kalendářním týdnu, pokud však tento den překročí kalendářní měsíc, je to poslední 
den tohoto měsíce. V těchto termínech budou vystaveny daňové doklady v souladu se zákonem do 
15. dne uplynutí dílčího plnění.

Je-li prodávající plátce daně z přidané hodnoty (DPH), je závazek kupujícího zaplatit kupní cenu 
splněn také v případě, že kupující plní na účet zveřejněný podle ust. § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o

Str. 36 z 46



I^Y'

■ :: ■. : '•■ o .

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH). Je-li prodávající plátce DPH, 
je závazek kupujícího zaplatit kupní cenu v jeho části odpovídající DPH splněn také v případě, že 
kupující uhradí za prodávajícího DPH v souladu s ust. § 109a zákona o DPH na účet příslušného 
správce daně prodávajícího. Stane-li se kupující ručitelem podle ust. § 109 zákona o DPH, je 
závazek kupujícího zaplatit kupní cenu v jeho části odpovídající DPH splněn také v případě, že 
kupující tuto část uhradí na účet příslušného správce daně prodávajícího.

3. Kupující vyhotoví jednou měsíčně seznam vystavených faktur za uplynulý měsíc, který prodávající 
potvrdí a neprodleně odešle zpět kupujícímu.

4. Cena dříví při paritě EXW - nakládka max. ze 3 skládek.

1. 7 -07- 2023
V Hradci Králové, dne

.1,7 -07- 2023
V........................, dne

Za prodávajícího:

Ing. Radovan Srba

Za kupujícího:

Ing. Ji

Obchodní ředitel
Lesy České republiky, s.p.

Člen představenstva
WOOD & PAPER a.s.

Str. 37 z 46



\hSY

Příloha č. lf-Mercer Holz GmbH, Blankenstein

1. Specifikace dříví:

Jehličnaté vlákninové dříví:

1. Dřevina
• SMRK / JEDLE / BOROVICE / DOUGLASKA / MODŘÍN v kůře nebo bez kůry.

2. Rozměry
• Vlákninové dříví v kůře nebo odkorněné, délka 2m; 2,5m
• čep 8 cm (s k.), max. průměr 75 cm (měřeno v kůře)
• rovně krácené dříví, hladce odvětvené, bez zlomů a štěpin
• zabarvení a tvrdá hniloba je přípustná, měkká hniloba je povolena do 10% plochy čela
• napadení dřevokazným hmyzem je přípustné

3. Kvalita
• Tvrdá hniloba je povolena
• Měkká hniloba je povolena do 10 % plochy na horší straně
• U smrku a borovice je zamodrání přípustné
• Žádné dvojáky
• Hladce odvětvené (hladký kmen, bez pahýlů větví)

4. Odpadové dříví
• Pokud bude zjištěna jedna z následujících vad, bude celý kus převzatý jako odpadové 

dříví.
• Tenké dříví - čep pod 8 cm v kůře, popř. 7 cm bez kůry
• Měkká hniloba, ztrouchnivělé dříví > 10 % řezné plochy
• Kořenové náběhy
• Dříví do 2m v dodávce

2. Doprava, dodací podmínky, převzetí dříví, vlastnické právo

1. Dříví bude dodáváno kupujícímu do provozovny na adrese: Mercer Holz GmbH, 
Hauptrasse 16, D-07366, SRN (konečný příjemce). Provozovna konečného příjemce: 
Blankenstein.

2. Způsob dodání: kamionem.

3. Prodávající se zavazuje na svůj náklad připravit dříví určené k přepravě v dostatečném 
množství (max. 3 skládky), které musí být dopravně přístupné pro standardní silniční 
nákladní dopravní prostředky - odvozní místo. V případě, že bude dříví k nakládce 
rozloženo na více jak 3 místech, může být prodávajícímu vyúčtován více náklad v 
souvislosti s nakládkou dříví v poměrné výši určené dopravcem. Není-li sjednáno jinak, 
zajišťuje přepravu zboží z odvozního místa do místa plnění na svůj náklad kupující 
prostřednictvím třetí osoby - dopravce.

Str. 38 z 46



imr

4. Požadavky na odvoz dříví je prodávají povinen oznámit kupujícímu - oddělení logistiky
Wood&Papcr emaiI  tel.: ,

) a to nej později do čtvrtku 10 
hod. s požadavkem odvozu na následující týden.

5. Z důvodu právní jistoty smluvní strany výslovně prohlašují, že převzetí zboží třetí 
osobou - dopravcem - k přepravě nemá vliv na přechod vlastnického práva k dříví z 
prodávajícího na kupujícího. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně 
s nabytí vlastnického práva v dohodnutém místě plnění, ustanovení § 2123 občanského 
zákoníku se nepoužije.

6. Dopravu zajišťuje a hradí kupující.

7. Místem přejímky - tj. předání a převzetí dříví - je provozovna konečného příjemce.

8. Způsob přejímky:

• dříví v délce 2m a 2,5m - přejímka prostorová
• kupující a prodávající se dohodli, že pro stanovení množství a kvality odevzdaného dříví 

a pro fakturaci je rozhodující výsledek přejímky dříví u konečného příjemce (místo 
plnění)

• v případě výskytu přesíleného dříví bude kupujícím nebo jím pověřenou osobou 
odhadnut podíl tohoto dříví v dodávce, prodávajícímu v takovém případě vzniká nárok 
na zaplacení kupní ceny za takto odevzdané dříví pouze ve výši sjednané za přesílené 
dříví v sortimentu dle této smlouvy.

• v případě výskytu dříví s měkkou hnilobou nad povolený rozsah bude kupujícím nebo 
jím pověřenou osobou odhadnut podíl tohoto dříví v dodávce a prodávajícímu 
v takovém případě vzniká nárok na zaplacení kupní ceny za takto odevzdané dříví pouze 
ve výši sjednané za II. jakost v sortimentu dle této smlouvy.

• pro případ dodání tenkého dříví (pod 8 cm v.k.) platí, že dříví nebylo dodáno řádně 
a včas; za takové dříví nenáleží prodávajícímu žádná úhrada a takové dříví nebude 
fakturováno ani zahrnuto do sjednaného množství pro dodání dle této smlouvy; kupující 
není povinen takové dříví výslovně odmítnout ani vrátit prodávajícímu.

• Prodávající odpovídá za kvalitu dodávaného dříví, mimo jiné je povinen zajistit, 
že nepřistaví kupujícímu k přejímce dříví, v němž se vyskytuje spálené dříví. 
Prodávající bere na vědomí, že kvalita dodaného dříví je klíčová pro výrobní 
proces koneěného odběratele a výskyt spáleného dříví představuje významné 
riziko pro výrobní proces. Prodávající je povinen před přistavením 
kamionu/vagonu k přejímce zajistit, že se v přistavené dodávce dříví k přejímce 
nevyskytuje spálené dřevo. Kupující je oprávněn odmítnout převzít celou dodávku 
(kamion/vagon) v případě zjištění výskytu spáleného dříví v ní, byť v nepatrném 
množství. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčen nárok kupujícího na 
náhradu škody v plném rozsahu.

9. Povinnost označit zboží ve smyslu ustanovení § 2091 občanského zákoníku je splněna
řádným vyplněním předávacích dokumentů (přepravní, dodací listiny).

• Prodávající je povinen ke každé dodávce vystavovat a přikládat dodací list vystavený pro
danou dodávku na základě jím pořízených záměrů v internetové aplikaci ’"Wood Accept =

Str. 39 z 46



LESY

dojezdový dispečinků Smluvní strany stvrzují podpisem této smlouvy, že jsou s tímto 
systémem plně seznámeny. Pokud vystavení dodacího listu v tomto systému není 
z technických důvodů možné, pak je prodávající povinen vystavit a přiložit dodací list - 
notifíkaci, a to originál + 1. kopie u osových dodávek. Na dodacím listu musí být především 
uvedeno číslo platného záměru, množství dříví, číslo kupní smlouvy, číslo dodavatele a 
označení sortimentu. Dodávky bez platného záměru mohou být finálním odběratelem 
odmítnuty, případnou vzniklou škodu a přepravní náklady je v tomto případě povinen 
uhradit prodávající.

10. Povinnost prodávajícího dodat dříví je splněna: předáním dříví 1. dopravci; potvrzení 
převzetí dříví dopravcem se považuje za potvrzení převzetí kupujícím.

11. Přechod vlastnického práva na kupujícího nastává a nebezpečí škody na dříví přechází 
na kupujícího v okamžiku ukončení přejímky dříví osobou pověřenou prováděním 
přejímky v místě plnění.

3. Přejímka

Prostorové přejímky
1. Prostorovou přejímku dříví je kupující povinen dokončit nej později do 14 kalendářních 

dnů od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů v případě osové dopravy. V uvedené lhůtě (tj. do 7 kalendářních dnů v případě 
osové dopravy, do 14 kalendářních dnů v případě dopravy po železnici, obojí od 
expedice dříví) je kupující rovněž povinen zaslat prodávajícímu výsledky přejímky. 
Pokud nebude přejímka dříví kupujícím dokončena a její výsledky doručeny 
prodávajícímu nejpozději do 14 kalendářních dnů od expedice dříví v případě dopravy 
dříví po železnici a/nebo nejpozději do 7 kalendářních dnů od expedice dříví v případě 
osové dopravy, považuje se taková přejímka za ukončenou ke dni marného uplynutí 
uvedené lhůty počítané ode dne expedice dříví (uvedeno v nákladním listu u dopravy 
po železnici nebo odvozním listu v případě osové dopravy).

2. Pokud nebude výsledek přejímky prodávajícímu doručen ve lhůtě dle předchozího 
odstavce (7 či 14 kalendářních dnů od expedice dříví), platí, že taková dodávka dříví se 
považuje za převzatou bez jakýchkoliv vad, v deklarovaném množství, a tudíž je 
prodávající oprávněn fakturovat konsignované množství a kvalitu dříví stanovené při 
konsignaci dříví (zpravidla v den expedice) prodávajícím. Množství dříví bude 
stanoveno v PRM. Přepočet na M3 bude proveden dle koeficientu PRM/M3 - 0,66. 
Kupující ztrácí nárok na jakékoliv dorovnání rozdílu hodnoty konsignovaného dříví a 
hodnoty dříví dle výsledků elektronické přejímky doručené prodávajícímu po uplynutí 
lhůt(y) dle předchozího odstavce, tj. po uplynutí 7 kalendářních dnů (osová doprava) či 
14 kalendářních dnů (doprava po železnici) od expedice dříví.

3. Smluvní strany dále ujednaly, že fakturační objem dříví bude stanoven na základě 
výsledků prostorové přejímky u konečného příjemce.

Str. 40 z 46



r t-

4. Výstupní formát přejímek bude kupujícím poskytnut prodávajícímu ve formátu .xml, 
nebo csv a ,pdf. Přejímka (výsledky přejímky) musí obsahovat alespoň následující 
údaje: identifikace prodávajícího vč. OJ, identifikace kupujícího s uvedením místa 
zpracování přejímky, identifikace dodávky (dodací list, záměr, CMR, vagón, unikátní 
číslo prodávajícího, datum dodávky a přejímky), dřevina, kvalita, množství dříví ve 
sjednaných jednotkách, použitý koeficient na prostorové metry.

5. Prodávající je oprávněn přejímku dříví kdykoli zkontrolovat v provozovně kupujícího 
či provozovně zpracovatele (pokud kupující není zároveň zpracovatelem).

4. Platební podmínky, fakturace

1. Cena dříví bude hrazena bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na 
daňovém dokladu (faktuře). Veškeré platby budou uváděny v CZK včetně DPH.

2. Způsob fakturace:

Samofakturace, fakturu vystavuje kupující:

Kupující s prodávajícím se dohodli, že kupující na základě výsledků přejímky dříví vystaví 
faktury - daňové doklady jménem prodávajícího a prodávající prohlašuje, že tyto faktury 
- daňové doklady považuje za jím vystavené a doručené kupujícímu. Faktura musí mít 
veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu obecně platných právních předpisů, ve 
znění změn a doplňků.
Číslo samofaktury, kterou vystavuje WOOD & PAPER a.s., je evidenčním číslem 
dokladu, které vstupuje do kontrolního hlášení zasílané na finanční úřad.

Strany této smlouvy berou na vědomí, že místo plnění dle této smlouvy se nachází mimo 
území České republiky a berou na vědomí právní důsledky, které z této skutečnosti 
vyplývají.

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že faktury Či jiné daňové doklady budou 
zasílány v elektronické podobě elektronickou poštou (emailem) na 
adresu , a to opatřené zaručeným elektronickým podpisem založeným
na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí 
s tím, že faktura je považována za doručenou druhému účastníkovi dnem, kdy ji první 
účastník odešle v elektronické podobě na uvedenou emailovou adresu druhého účastníka. 
Faktury v papírové podobě nebudou zasílány. Společnost Wood & Paper a.s. má právo 
kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu namísto daňového dokladu v elektronické 
podobě zaslat doklad v podobě listinné.

Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) se sjednává v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění (zákon o DPH), podle § 21 odst. 
10, DUZP je každý 15. den v kalendářním měsíci a poslední den tohoto měsíce. V těchto 
termínech budou vystaveny daňové doklady v souladu se zákonem do 15. dne uplynutí 
dílčího plnění.

Je-li prodávající plátce daně z přidané hodnoty (DPH), je závazek kupujícího zaplatit kupní 
cenu splněn také v případě, že kupující plní na účet zveřejněný podle ust. § 98 zákona č.

Str. 41 z 46



1V$Y

: i'.. ■ : ■.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH). Je
li prodávající plátce DPH, je závazek kupujícího zaplatit kupní cenu v jeho části 
odpovídající DPH splněn také v případě, že kupující uhradí za prodávajícího DPH v 
souladu s ust. § 109a zákona o DPH na účet příslušného správce daně prodávajícího. Stane- 
li se kupující ručitelem podle ust. §109 zákona o DPH, je závazek kupujícího zaplatit kupní 
cenu v jeho části odpovídající DPH splněn také v případě, že kupující tuto část uhradí na 
účet příslušného správce daně prodávajícího.

Kupující vyhotoví jednou měsíčně seznam vystavených faktur za uplynulý měsíc, který 
prodávající potvrdí a neprodleně odešle zpět kupujícímu.

3. Cena dříví při paritě EXW - nakládka max. ze 3 skládek.

V Hradci Králové, dne
1, 7 -07- 2023 v dne

V7 -07- 2023

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Radoyán Srba

Obchodní ředitel
Lesy České republiky, s.p.

Ing. Jiří Plaček

Člen představenstva 
WOOD & PAPER a.s.

Str. 42 z 46



LESY

Příloha č.lg - Mondi Ružomberok 

1. Specifikace dříví 

Dřevina:

I. sk.: BK,JV,JS,HB,BR;

II. sk.: DB,CR,AG

Charakteristika:

Rádně odvětvené, odkoměné a neodkoměné dříví vhodné pro průmyslové zpracování, oba konce 
zaříznuté.

Rozměry:
8 cm čep až 60 cm čelo délky 2 - 6 m 
61 cm čep až 100 cm čelo délky 2 - 4 m 

101 cm čep až 140 cm čelo délky 2 a 2,5 m

Měkká hniloba povolená do 40% plochy čela při 15 % počtu výřezů v dodávce.
Křivost je povolená u dříví s průměrem do 50 cm 10%-ní, nad 50 cm 8%-ní, nejsou povolené dvojáky. 
Trhliny a boulovitost povolené bez omezení

Procentuální srážky z ceny za nedodržení technických podmínek

Měkká hniloba nad povolenou hranici:

5-20 %, - počtu výřezů v jedné dodávce, 2 % z ceny dodávky 

21 - 25 %, - počtu výřezů v jedné dodávce, 5 % z ceny dodávky 

26 -30%, - počtu výřezů v jedné dodávce, 10 % z ceny dodávky 

31 - 35 %, počtu výřezů v jedné dodávce, 15 % z ceny dodávky 

36 - 45 %, - počtu výřezů v jedné dodávce, 20 % z ceny dodávky 

46 - 55 %, - počtu výřezů v jedné dodávce, 30 % z ceny dodávky 

nad 55 %, - počtu výřezů v jedné dodávce, nepřevzetí dodávky

Nedodržení minimálního čepu 8 cm:

do 5 %, - počtu výřezů v jedné dodávce, bez srážky

5 % - 10 %, - počtu výřezů v jedné dodávce 5 % z ceny dodávky

11 % -20 %, - počtu výřezů v jedné dodávce 10 % z ceny dodávky

■ : v-'-.;-. :• ' ;

Str. 43 z 46



IESV A

21 % - 30 %, - počtu výřezů v jedné dodávce 20 % z ceny dodávky 

nad 30 %, - počtu výřezů v jedné dodávce, nepřevzetí dodávky

7. Doprava, dodací podmínky, převzetí dříví, vlastnické právo

1. Dříví bude dodáváno kupujícímu do provozovny na adrese: Tatranská cesta 3, 034 17 
Ružomberok- Priemyselný obvod, Slovensko

2. Způsob dodání: Dříví bude připraveno k expedici na odvozním místě na organizačně 
jednotkách prodávajícího (dále jen „OM”) dostupném silniční nákladní dopravou.

3. Dopravu zajišťuje a hradí kupující

4. Místem přejímky - tj. předání a převzetí dříví - je sklad konečného příjemnce, areál v 
Ružomberoku

5. Způsob přejímky: Váhová

6. Povinnost označit zboží ve smyslu ustanovení § 2091 občanského zákoníku je splněna 
řádným vyplněním předávacích dokumentů (přepravní, dodací listiny).

7. Povinnost prodávajícího dodat dříví je splněna: předáním dříví 1. dopravci; potvrzení 
převzetí dříví dopravcem se považuje za potvrzení převzetí kupujícím.

8. K převodu vlastnického práva na kupujícího dojde: ukončením přejímky u konečného 
odběratele

8. Přejímka

Váhové přejímky
1. Váhovou přejímku dříví je kupující povinen dokončit nejpozději do 14 kalendářních dnů 

od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici, nej později do 7 kalendářních dnů v 
případě osové dopravy. V uvedené lhůtě (tj. do 7 kalendářních dnů v případě osové 
dopravy, do 14 kalendářních dnů v případě dopravy po železnici, obojí od expedice dříví) 
je kupující rovněž povinen zaslat prodávajícímu výsledky přejímky. Pokud nebude 
přejímka dříví kupujícím dokončena ajejí výsledky doručeny prodávajícímu nej později do 
14 kalendářních dnů od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici a/nebo 
nejpozději do 7 kalendářních dnů od expedice dříví v případě osové dopravy, považuje se 
taková přejímka za ukončenou ke dni marného uplynutí uvedené lhůty počítané ode dne 
expedice dříví (uvedeno v nákladním listu u dopravy po železnici nebo odvozním listu v 
případě osové dopravy).

6. Pokud nebude výsledek přejímky prodávajícímu doručen ve lhůtě dle předchozího 
odstavce (7 či 14 kalendářních dnů od expedice dříví), platí, že taková dodávka dříví se 
považuje za převzatou bez jakýchkoliv vad, v deklarovaném množství, a tudíž je

Str. 44 z 46



tHV 4

prodávající oprávněn fakturovat konsignované množství a kvalitu dříví stanovené při 
konsignaci dříví (zpravidla v den expedice) prodávajícím. Množství dříví bude stanoveno 
v m3. Přepočet na Atro bude proveden dle koeficientu 0,63 (1 m3= 0,63 At) pro skupinu 
dřevin I, 0,65 (1 m3= 0,65 At) pro skupinu dřevin II. Kupující ztrácí nárok na jakékoliv 
dorovnání rozdílu hodnoty konsignovaného dříví a hodnoty dříví dle výsledků elektronické 
přejímky doručené prodávajícímu po uplynutí lhůt(y) dle předchozího odstavce, tj. po 
uplynutí 7 kalendářních dnů (osová doprava) či 14 kalendářních dnů (doprava po železnici) 
od expedice dříví.

7. Smluvní strany dále ujednaly, že fakturační objem dříví bude stanoven na základě výsledků 
váhové přejímky, a to metodou Atro.

8. Výstupní formát přejímek bude kupujícím poskytnut prodávajícímu ve formátu .xml, nebo 
csv a .pdf. Přejímka (výsledky přejímky) musí obsahovat alespoň následující údaje: 
identifikace prodávajícího vč. OJ, identifikace kupujícího s uvedením místa zpracování 
přejímky, identifikace dodávky (dodací list, záměr, CMR, vagón, unikátní číslo 
prodávajícího, datum dodávky a přejímky), dřevina, kvalita, množství dříví ve sjednaných 
jednotkách, použitý koeficient na prostorové metry.

9. Prodávající je oprávněn přejímku dříví kdykoli zkontrolovat v provozovně kupujícího či 
provozovně zpracovatele (pokud kupující není zároveň zpracovatelem). 9

9. Platební podmínky, fakturace

4. Cena dříví bude hrazena bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na 
daňovém dokladu (faktuře). Veškeré platby budou uváděny v CZK bez DPH.

5. Způsob fakturace: samofakturace, fakturu vystavuje kupující:

- elektronicky; fakturu vystavuje kupující na základě protokolů přejímek dříví jím 
provedených jménem prodávajícího, a to nej později do 3 pracovních dnů od DUZP; 
protokol o přejímce kupující zajistí v jednom vyhotovení pro prodávajícího, kterému jej 
zašle. Prodávající prohlašuje, že řádně a včas vystavené faktury (daňové doklady) bude 
považovat zajím vystavené a doručené kupujícímu.

Kupující je povinen vystavovat řádně a včas faktury na dodané dříví a tyto odesílat 
prodávajícímu včetně všech příloh; v opačném případě je prodávající oprávněn vystavit 
faktury (popř. jiné daňové doklady) sám.

6. Fakturace bude prováděna kupujícím za dodané a převzaté dříví na základě výsledků 
přejímky, 2x / měsíc.

7. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je považován 15. a 30/31/ nebo 
poslední den v měsíci. Cena za dříví se stanovuje k DUZP.

8. Smluvní strany ujednaly, že faktury či jiné daňové doklady (popř. podklady k fakturaci) 
budou vystavovány pro jednotlivé OJ prodávajícího samostatně a zasílány v elektronické

Str. 45 z 46



ti§¥ 4

podobě elektronickou poštou (emailem) na adresu  a dále na adresy 
uvedené v příloze č. 2 smlouvy.

9. Cena dříví při paritě EXW - nakládka max. ze 3 skládek.

V Hradci Králové, dne . 2023 V
, 1,7 -07- 2023

, dne . ...................

Za prodávajícího:

Ing. Radovan Srba
obchodní ředitel
Lesy České republiky, s.p.

Za kupujícího:

Ing. Tomáš Parík
předseda představenstva, ředitel společnosti
WOOD & PAPER a.s.

Str. 46 z 46




